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TSIP Kortol llçe Kongresi Yopıldı
TS1P Kartal ilçesinin 2. olağan

kongresi 9.5.1976 günü yapıidr.
Kongxeyi ilçe yönetim kurulundan

Keramettin Örnek krsa bi.r konuşma
ile açtı. Konuşmasında, Bağımsızlrk -
Demokrasi - Sosyalizm mücacielesinde
rSİP'in yerini aıılatan Örnek, <<Parti-

miz parüi ilkelerini sonuna kadar sa-
vunarak işçi sını,fı düşmanı Maoculu-
ğa ve diğer sapmaiara karşı etkin bir
mücadele vermiş ve sosyalizmi işçi sı-
rufrna götürmede olumlu başarılar e1-
de etm§tir,» dedi ve ilk sözü Genel
Sekreüer'e vereceğini söyle<ii.

Genel Sekreter Yalçın Yusufoğ-
tru, Türkiye'de içinde yaşadiğımız or-
tamln Sosyo-ekonomik ve politik tah-
lilini yaptr. Tekelci Mc iktidarrnın
içte kan ve zulmü arttırirken, aynl
zamanda yurt topraklarrnr satışa çı-
kardığınr söyledi. ABD kongresinin
yeni ikili antlaşmayl Mayls ayrnda
tartışacağrnr söyleyerek muhtemel ge-
lişim ve alternatifieri aıliattr. Ttirki-
yedeki ABD üsierinin sosyalist siste-
me, Orta Doğu ve Balkan halklarrna
karşı, Tiirki.yeyi hir ileri karakol du-
Iumuna getirdiğini, emperyaiizmin
saldırgan siyasetinin dünya barrşrnr
tetıdit ettiğini söyleyerek yeni aııtlaş-
malara ve ABD üslerine karşr çıkma-
nın sadece yatın bir yurtsevellik gö-
revi olnadığlnı, aynı zamanda dünya
sosyalist sistemi ve ulusal kurtuluş
har,eketi, yani dünya devrimci süreci
ve dünya barışı adrna enternasyona-
Ust biı görev olduğunu söyledi. Ya-
bancr ve yerli tekellerin fiirkiyeyi şi-
lahlanma yarlşına soktuğunu belirte-
rek, silahl,anma yarrşını ve sÖzde u-

lusal silah sanayli projelerini eleştir-
di.

Daha sonra sosyal demokrağinin
soıı taktiklerini ve bugün içinde bu-
iunduğu ikilemi özetleyen Genel Sek-
reter, MC karşrsındaki gerçek alterna-
tlfin işçl sınıfı politik harekeLi öncü-
liiğiindgki emekçi halk cephesi ola-
cağıni, bugün ise işçi sınlfl politik ha-
reketinin ve dolayısıyle genel devrim-
ci-demokratik hareketj.n dağınık ol-
duğunu dile getirerek, bir yandan iş-
çi sınrfr politik hareketinin güçlen-
nesi ve ileri düzeydeki birliğe, mer-
kezi siyasi otoriteye kazanılmasr için
vargücümüzle çalışacağw, yari sosya-
list görevimizi yerine getireceğiz, a-
ma hiçbir zaman demokratik güçbir-
]iği girişimlerini böyie bir oluşumun
§onrasına bırakmayacağız, yani de-
mokratik ve anti-emperyalist görev-
]erimizi yerine getireceğiz,» dedi. Tür-
kiye solunun ana karakteristik çizgi-
ierinin yavaş yavaş kristalleşmeğe
başladığını söyleyerek, <<Tiirkiye so-
lundaki ayrrlrklar da yavaş yavaş g,er-

çek rayrna oturmakta ve dolayrsryle
evrensel çizgiler kimliğini kazanmak-
tadır. Sol sapmanın dağı.ruklığına
ıağmen giderek daha da belirginleş-
tiğini söyleyen Yusufoğlu, bunun kar-
şısı.nda sağ kanat revizyonizminin de
eklektik yaİısrndan netliğe doğru git-
tiğini söylem§, doğru çizginin ise işçi
sınıfr bilimine ve enternasyonalizml-
ne ortodoksça bağlılık hatt"ı üzerinde
ideolojik - politik ve örgütsel birlik
planrnda, işçi srnrfrnrn ileri düzeyde-
ki,merkezi siyasi otoritesi olarak ger-

çekleşeceğini belirtmiş ve bu süreçte

rSİp'e düşen görevi, Tiirkiye'nin ö-
nümüzdeki iki yıllık somut siyasal
perspektifi içi,nde özetlemiş, <<özellik-

]e 1977'den sonra so§yal demokrasi
ister j,ktidara gelsin, ister gelmesin,
daha bugünden CHP'yi 'çoktan aşmış
bulunan kitleler ve onların en ileri
unsurları akın akın sosyalist saflara
geleceklerdir, güçlü, homojen ve aya-
ğr yere basan, kitle bağlarınr sağlam-
laştırmrş bir parti olarak kitlelerin bu
kaçınılmaz örgütlenme ve sosyalist a-
rayış taleplerinde üstüne düşen görevi
layıkıyla yerine getirdbilecek bir par-
ti haline gelmemiz gerekir. Bunun için
kitle bağlarrnr sistemleştirmek, parti-
nin ideolojik hattrnr deriıleştirmek,
Türkiye açrklamalarrnı güçlendirmek,
özellikle kırsal kesim analizlerine da-
ha ileri düzeyde açıklık getirmek zo-
rundayız>> diyerek, partinin önündeki
ideolojik ve örgütsel görevleri, demok-
ratik ve anti-emperyalist çabaları sı-
ralamıştır.

Genel Sekreter Y. Yusufoğlu'nun
konuşmasrndan sonra faaliyet rapı-
Iunun okunm,asrna geçildi. FaaliyeI
raporu ve mali raporun okunmasınCa,ır
sonra söz alan Hasan Sinemillioğlu,
İstanbul teşkilAtının işleyişi, ilçe teş-
kilatlarırun durumu ve eki,p çalrşnıı-
ları hakkında konuştu.

Sinemillioğlu <<İstanbul il teşkii,i-
tının partideki hizipleşmelere l<arŞı

rnücadele veırnekten, belli bir dönem
çalışmalarr aksadr ve İstanbul it teş-
kilatlarrndaki fraksiyoner gruplar et-
kisizleştirilinceye veya partiden ihraç
oluncaya kadar, İstanhul il yönetimi-

nin ilçelerle olan ilişkileri verimli ça-
lrşmalar çıkacak şekilde sağlanamadr»
dedi.

Birinci büyük parti kongresinin,
Türkiye'de ilk kez, en ileri, bilimsel
bir program çıkardığı, kongre karar-
Iarının hayata geçirilmesinin disiplin-
li çalrşmalarla gerçekleşebileceğini an-
latan Sinemillioğlu konuşmasrnr, Kar-
tal ilçe teşkildtının çalışma eklpleri-
nin sorunları, eğitim ve disiplin hak-
kındaki önerileriyle bittrdi.

Daha sonra söz alan Veysel Yah-
şi, Kartal ilçe örgütünde, eski yöne-
tim kurulu ve bazı üyelerin (devrim-
ci kanat) muhalefeti adr altında na-
srl parti yıkıcılığı yaptıklarrnı anla-
tarak konuşmastna başladı, ve <<Parti

kararlarrna uymayan, parti disiplini-
ni hiçe sayan, partililiği zedeleyen
<<sol sapma» ya karşı belli bir süre li-
beral davranılması, ilçe teşkilAtımr-
zın çalışmalarınr büyük ölçüde akt
sattr,>> dedi.

Yahşi, konuşrnasrnr ilçe teşkilA-
trnın yoğun bir işçi ilişkisi içinde ol-
duğunu ve hiziplerin etkisizleştirilme-
sinden sonra ör,gütün sağlrklı bir şe-
kilde geliştiğini anlatarak bitirdi.

Diğer eleştiri ve önerilerden son-
ra yönetim kurulu aklandı ve seçim-
lere geçildi.

Seçimlerde; gösterilen adaylar-
dan: Yönetim kuruluna Yunus Gü-
ler, Oğuz Şönmez, Hasan Sinemillioğ-
lu, Mehmet Çamur, Veysel Yahşi se-

çildiler.
İl Oeleeellğine ise Veysel Yahşi

seçildi.

l

isı,eıt ziRVEsi...
Türkiye Sosyalist İşçi Partisi

Genel Başkanı Ahmeü Kaçmaz, ba-
sına yaptığı bir aç*lamada, İslAm
Zirvesinin başlamasıyla''ıgili görüş-
1erini açıklamıştır.

Basırı bildirisi özetle şöyledir:
<,İbıam Zirvesi'nin Türkiye'de

başla,masıyla ilgili olarak yapılan
girişimlerin ve Zirve Toplantısınrn
gündemindeki konularrn parti.miz-
ce olumsuz ve olumlu yanları var-
dır.

Bu toplantıya katılan çeşitli
ülkelerin düııya barrşından yana,
ilerici ve ulusal kurtuluşçu eğilim-
ler taşdığı bilinmektedir. Sözko-
nusu güçlerin ve ülkelerin alınacak
kararlarda etkili olmaları, emper-
yalist sisiemin yanında yer alan
üIkelere karşı güçlerini kaibul et-
tirmeleri beklenrnektedir.

Partimizin bu doğrultudaki
görüş ve dilekleri gün geçtikçe
gerçekleşme yolunda adrm atmak-
tadrr.

Üçüngü Dünya ülkelerinin ak-
tif olarak etkileyecekleri İst6ım
Zirvesi Toplantısınrn, dünya barı-

şını, halklarrn kurtuluşunu, ilerle-
me umutlarrnı pekiştir,eceğini umu-
yoruz.»

o
İRAN,DA TüM siyesi
TUTUKLULAn,
SERBEsT
BIİİAKILMALIDIR

Türkiye Sosyalist İ§çi Partisi
Başkanlık Kurulu, yayınladığr bir
bitdiri ile 11 Mayrs'ın İran'h Si-
yasi Tutuklular Günü olduğunu
söyleyerek, İran'daki 40 bin siyasi
tutuklunun <<kayıLsız şartsız der-
hal serbest bırakılmasrnr» isteyerek
Şah rejimini protesto etmiştir.

TSİP gaşkanhk llurulu İran'
lr siyasi tutuk]ular günü ile ilgili
olarak yayınladığı bildiri özetle
şöyledir:

<<11 Mayıs İran'lı Siyasi Tu-
tuklu]ar günüdür. Halen İran'da
40 bin siyasi tutuklu vardrr. Em-
peryalizmin ileri bir karakolu o-
lan İran'da koyu bir despotizm ha-
klmdir. Bir tiran'rn yönetiminde-
ki İran faşizmi en ufak bir de-
mokratik gelişime bile göz yum-

mamaktadır. Faşist Şah rejiminin
halk üzerinde kurduğu kara faşist
diktatörlüğe karşr çrkan tifun sos-
yalist ve diğer demokrat, ilerici ve
yurtsever, aydrnlar, sanatçılar, §-
çiler zindanlardadır.

Tiim dünyanın i-lerici güçleri
ile birlikte, İran'daki faşist rejimi
protesto ediyor ve 40 bin siyasi tu-
tuklunun serbest brrakılrnasrnr,
ıran'da demokrasi ve insan hakla-
rının inşasınl savunuyoruz.»

o
Tsİp Adana
ilinin açiklamasr
öĞnuNci
GENçtiĞinııiz
PRAVAKASYON-
LARA KARŞI
DİKKATLİ
oLMALIDIR,

M.C. hükümetiıin iktidar
oluşundan bu yana faşian tır-
manlşrru arttrrarak başta işçi
sınıfımız ve emekçi hallımu ü-
zerindeki baskrsrru süıdürürken
kendi sahasrna kolayca çektiği

öğrenci gençliğirnizi çeşitli pro-
vakasyon oyunlarına ve faşist
komando baskrlarrna uğratarak
siyasi cinayetlerin sayısınr art-
tırmıştır.

1. Mayıs dünya işçi günü
kutlanrrken işçi ve öğrenciler
arkadan hançerlenmiş ve faili
meçhul listesine yenileri eklen_
,ın.-iştir.

Geçtiğimiz günler içinde A-
dana ve havalisinde de çeşitli
pravakas5ıon oyunları tezgahlan_
mış ve TSİP Adana ve Mersin
de illerinde 1 Mayıs afiş ve bil-
dirisini dağıtan parti üyeleri
karakollara götürülüp kendileri
ne işkencve yaprlmıştır.

TSİP'den sonra Adana
yüksek öğrenim gençliği üzerine
baskısını artıran faşist koman-
dolar eğitim enstitüşünü basarak
15 kadar devrimci öğrenciyi ya-
ralamlşt].r.

Sistemli bir şekilde sürdürü-
len baskr terörü Adana yüksek
Öğrenim Kültür Derneğini ka-
patmak alnaclnl güden bir tu-
tum ile bu derneği basıp der-
nekte ,bulunan bir çok suçsuz

(Deuamı 10 ncu saufada)



isı-nu KONFERANSı-
nüşüx»ün»ürrrni vE GETin»ircrnni

İslam Konferansı geçtiğirniz hafta içinde İs-
tanbul'da toplandı. Öteden beri bütünüyle emper-
yalizrnin çılıarları doğrultusunda ve özelli_kle ABD
emperyalizminin güdümünde tesbit edilen dış po-
litikanın daha «şahsiyetli» bir dış politikaya
açrlmakta olduğunun belirtileri midir bu toplan-
tı? ÜIkemizdeki gemen güçlerin emperyalizmle
olan mutlak bağlük ilişkisi gözönünde tutulursa
bu soruya olumlu cevap vermemizin imkAnsızlı-
ğı ortaya çıkar. O halde emperyalistlerle olan iliş-
kiler dişında hemen hi,9bir uluslararası ilişkiye
önem verheyen Türkiye'nin bu konferansa aşı-
rr ilgi göstermesinin sebebi veya sebepleri neler-
dir?

EURJUVA DEVRİMLERİ
ÇAGI VE DİN
T
İ oplumsal bir olgu olan din, bilindiği gibi

kapitalizm öncesi toplumiarın sosyal üst
yapı şekillenmelerinde nerdeyse en önemii fak-
tör olmuştur. Özelliile asyatik ve feodal toplum
,biçimierinin sosyal yapılarr, temeldeki ekonomik
yaprnrn tayin edici niteliği üzeri:nde, dinin, top-
lumsal hayatın hemen her alanrnı düzenleyen

. etkinliğine sahne olmuş]ardır. Kapitalizmin, dün-
yada ilk olarak hıristiyan bir ülke obn İngiltere-
de ortaya çrkışı ve hemen tamamiyle hrristiyan
di.ninin yaygrn olduğu ülkelerde gelişmesi, bu gibi
ülkelerde dinin eski toplumsal etkinliğini büyük
ölçüde yitirmesine yolaçmrştır. Çünkü bilindiği
gibi, kapitalizmin ilk çıkışında, yani devrimci
bir misyonu olduğu başlangıç dönemlerinde, ki-
liseyi yani dini karşısına almıştır. Burrun böyle
olmasr bilimsel bir zorunluluktur. Kapitalizmle
birlikte genişletilmiş yeniden iıretim sürecine gi-
ren toplumsal üretimin gelişebilmesi; bilirrıin ve
tekniğin ilerlemesini, üretici güçierin üzerine bü-
tün ağırlığıyla çökmüş olan eski feodal üretim
iliŞkilerinin ve onun da üzerinde yükselen dini
üst yaprnın toplumda etkinliklerinin giderilmesi-
,ni zorunlu kılar. Öte yandan Avrupa feodal top-
lumlarrnda kilisenin toplumsal gücü, aynr zaman-
da büyük toprak müIkiyetinden kaynaklanmak-
tadır. Burjuva demokratil< devrirni kilisenin elin-
deki to raklara el koyarak serf yığınlarını.n üc-
retli köle halinde şehirlere doğru sürülmeleri için
elverişli şartlar yaratırken, mevcut mülkiyet iliş-
kilerini de değiştirerek dinin toplumsal gücünün
maddi temelini tahrip eder. Özellikle büırük
Fransrz Devriminde en belirli şekilde görülen di-
ne ve kiliseye karşr tavrr, ve ondan sonra geli-
şen laisizm bu söylediklerimizin somut örneği-
dir.

GERİCİLEŞEN BURJUVAZİ
DİNE SAHİP ÇIKrYoR,!

D aha sonra başta işçi sınrfı olmak üzere ge-
niş emekçi yrğınları süratle gellşen toplum-

sal muhalefetinden dehşete düşen burjuvazi bir
zamanlar kendisine düşman gördüğü dine dört
elle şarılrr. Geniş yığınları, din yoluyla afyon-
lanmaya devam etmenin bütün yollarını dener,
özdllikle tekelcileştiiten sonra ve emperyalist dö-
nem,de din ve kilise örgütü, burjuvazinin kitle-
lere karşı kullanmak için emrine aldığr bir silAh
niteliğind,edir. Ama kapitalizmin gelişmiş olduğu
ülkelerde, ,çok gelişkin ve uzun bir mücadelenin
içinden geçmiş ;blr işçl srnrfrnrn varllğı, oİıun mü-
cadelelerinin getirdiği dem,okratik,kazanımIar,
dinin bu gibi ülkelerin büyük çoğunluğunda top-
lumsal etkinliğinin hemen hiç mertebesine düş-
mesine yol açmlştır. Bu gibi ülkelerde işçi sınrfr-
ntn ve partilerin çalışmaları, toplumsal çelişkile-

rin sınıf çrkarları doğrultusunda kristalteşme§lni
ve neileşmesini sağlar. İrlanda'da olduğu gibi
nisbeten şeyrek raslanan durumlarda ise, mese-
Ienin temelinde sınıf mücadelelerinin e emper-
yalizmle olan çelişkinin yattığı, hemen tesbit edi-
lebilecek hir olgudıır.

isı,anzı ülrnLnni
VE KAPİreı,İznı

Q ,.r, dini müslümarı olan ülkeler için du-
rum bir hayti değişiktir. Bir kere kapita-

lizm müslüman ülkelerin hemen tamamına pek
geç girmiştir. Bu açıdan tek bir emperyalist is-
lam üikesi olmadrğr gibi brı ülkelerin hiç bilinde
gelişkin kapitalizmden dahi sözetmek mümkün
değildir. Müs]üman ülkeler (*) içerisinde kapita-
lizmle en erken temasa geçen ve kapitalizmin
en f.az|a yerleşip geliştiği ülke belki de Türkiye'-
dir. Bu açrdan yukarıda kapitalizm sürecinde
dinin gelişim çizgisi üzeline söylediklerimiz göz-
önünde tutulursa, müslüman ülkelerde genei ola-
rak dinin etkinliğinin neden bir hayli güçlü ol-
ciuğu kolayca görülür. Uzun yüzyrllar boyu din-
sel toplum diizeni altrnda yaşamtş milyonlarca
insanın, geçmişin ağrr ııirasından kurtulmalarr
koiay değildir. Kaldı ki bugün dünyadaki müslü-
man ülkelerin pek çoğu kısa süre öncesine ka-
dar fiilen birer sömürge durumundaydılar. Buna
karşılrk sömürge halklarınr sömüren ve baskr al-
tında tutan emperyalist i.ilkelerin bütünüyle hris-
tiyan olmaları; halkr müsliiırnan olan bağrmlr ve-
ya sömürge üikelerde emperyalizm - ezilen halk
arasın<iaki çelişkinin, hristiyan - müslüman çeliş-
kisi görünümü almasl ve diııi motiflere bürünme-
si için elverişli bir ortarn yaratıyordu. Böylesi bir
durumun, emperyalizme :<arşı yürütüleiı :nücade-
iede daha geniş yığınları harekete geçirmesi açı-
srndan faydalı olduğu ileıri sürülse bile, mücade-
lenin zaman içinde sınıf bomeline oturtulmasr ko-
nusunda önemli bir olumsuzluk olduğu, bilinçli
yönlendirilmediği takdiri[e ve son tahlitde genel
devrimci mücadeleye sekte vurduğu görülmüştür.

isı,avı KONFERANSINA
KATILAN ÜLKELER

E ,*U, islAm Konferansına katılan ülkele-
rin sosyal yapıIarı arasrnda büyük nitel

farklılrklar vardrr. Konferansa dahil üIkeler için-
de emperyalist ve ileri kapitalist tek bir ülke o1-

madığrnr yukarda belirtmiştik. Buna karşılık dün-
ya sosyalist sistemine dahil bir ülke de bulun:
maktadır. Katrlanların arasında ve büyük ço-
ğunluğu «üçüncü dünya» ülkelerinden oluşmak-
tadrr. Konferansa katrlan ü]kelerin belli başlı.la-
rınr üç grupta toplaya;biliriz.

Cezayft, Suriye, Somali, Gine Bissau, Irak,
Yemen Halk Cumhuriyeti v.,b. den oluşan bir
gurup, emperyalizme karşı kesin tavır almış olan
en ileri ülkeleri kapsamaktadrr. Burada kullan-
drğımrz ileri kelimesi bu ülkelerin ekonomik güç-
lerini ifade etmemektedir. Bu ülkeler, dünya dev-
rimci §ürecinin bir parçası olan ulusal kurtuluş
hareketi içinde, kapitalist olmayan yoldan sos-
yalizme doğru ilerleyen ülkeler olar,ak toplumsal
gelişmede ileri bir noktayr temsil etmektedirler
ve dünya sosyalist sisteıniyle ilişkileri son dere-
ce olumludur.

Bu gurubun karşıt ucunda ise İran, Pakis-
tan, Endonezya ve Tİırkiye'den oluşan, emper-
yalizrne bağımlı ülkeler grubu yer almaktadrr. Bu
guruba İstdm Konferan§l içinde emperyalizmin
Truva Atr gözüyle bakılabilir.

Bu iki gurup dışrnda kalan ülkelerin oluş-
turduğu geniş bir üçüncü gurup ise oldukça he-

terojen bir yapr arzetmektedir. Dinsel yapı drşın-
da bu gurubu oluşturan ülkeierin başlıca özei-
iikleri, hemen hepsinin eski bir sömürge olması
veya hiçbir «blok>>a bağlı bulunmamalarıdrr. Bun-
ların içinden Basra Körfezi Emirlikleri ve Suudi
Arabistan gibi emperyaiizmin güdümünde oian
yarr-ieodal ülkeierin yanrsıra, emperyalizme kar-
şı oldukça net bir tavii gösteren Libya, Gine, v.b.
ül]<elei de ygr almakıaciır. Bu ülkeier, empelya-
lizme karşı politikalarında oldukça geniş bir yel-
paze olrışturduklarr gibi sosyo-ekonomik yapıları
açısındarı, da büyük farıklıiilrlar göstermektedirier.

Konferansrn üyesi olup, bağrmsrz bir ülkeyi
temsil etmeyen Filistin Kurtuluş Ör,gütünü ise
şüphesiz birinci guruba dahi.l etmek gerekir.

Sonuç olarak denebilir ki, İslöm Konferansı,
bütün heterojen yaprsrna rağmen, açmaziarırıa
emperyalizm drşında çözüm yollarr aramakta
olan ve ekonomik yaprlarr hemen bütünüyle geri,
bir dizi ülkenin ortak motifier etrafrnda güçle-
rini birleştirme çabaların]. temsll etmekteydi. Bu
niteliğiyie bütün dünyada ernperyalizrne karşr
sürc]ürülen mücadelede genel hatiarıyla desteklen-
mesi ve savunulmasr ,gerekir. Ancak unutmama]r-
dır ki, emperyalizm de boş durmamakta, kendi-
ne bağımlı ya da güiiümündeki ülkeler vasttasry-
ia örgütün politii<asında etkin olmak istemekte,
en azrndan anti-emperyalist geiişmelerin etkinii-
ğini önlemeye çalışma]<tadır.

I(ONFERANS VE TÜRKİYE

K onferansrn Tiirkiye açrsrndan önemi nedir?
Yukarıdan beri açıkiadığımız kadarıyla,

Türkiye, Konferansın gene1 hattına ters <iüş-
mektedir. O halde Türkiye'nin bu meseleye bu
denli önem vermesinin sebebi nedir? Mesele5ıg
sermaye partileri arasındaki 1950'lerden bu yana
süregelen <<müslüman]ık yarrşr:>nın bir aşamasr
olarak bakrnak, son derece sathi bir yaklaşrmdır.
Gerçi tıu faktörün de bir etkisi vardrr, ama mese-
lenin temelinde, ekonomi]< ve politik faktörler
yatrnaktadır.

Nedir ekonomik faktör? Türkiye'nin drşa ba-
ğımlr ekonorrıisi özellikte on yrlhk dönemde eski-
ye kıyaslandığında hızlr sayrlabitecek bir sanayi-
leşrne içine girmiştir. Gelişme yönü ve sınırları
hemen tamamiyle enıperyalizm tarafindan tes-
bit edilen bir sanayileşme, büyük öIçüde dış kay-
naklara ütiyaç göstermektedir. Sanayi ürünteri-
nin ileri kapitalist ülkelere ilıracat imkAnrnrn
çok kısıtlı olması, Türkiye ;lıurjuvazisini başka
pazarlar aramaya zorlamaktadır. Bu açıdan re-
kabetin getirdiği bütün zorluk]ara rağmen geri
üikeler nisbeten <<ümit veriei» görünmektcdiı,.

Öte yandan müslüman üikeier dünya petrol
kaynaklarrnın büyük bir krsmrnın sahibi oiarak
eüçlü bir dış kredi potansiyeli oluşturmaktadrr-
lar. Ekonomide büyük açmazlarla karşı karşıya
bu]unan tekelci burjuvazinin, özellüle petrol üre-
ten ülkelerin bu imkönlarrndan yararlanmak için
nasıl çaba harcadığr son yıllarda açıkça görül-
mektedir. İşte yrllardır müslümanlarrn anti -
emperyallst mücadelesine bigane kalan, hatti
emperyalist m,etropollerin yanında yer alan laik
Tiirkiye'nin hirden bire aşırı «müslüman>> kesili-
vermesinin altrnda yatan, bu ekonornik faktör-
dür. Uzun yıllar müslüman ülkelerin bütün so-
runlarına yabancr kalan Türkiye, dış siyaseti şim-
di bu yolda subjektif şartları oİuşturmak iste-
mektedir.

tsu ekonomik faktörün yanısrra politik fak-
törün de önemli rolü vardır. Emperyalizrnin buy-
ruğunda yürütülen dış politika, emperyalizmin
aldrğr kesin yenilgilerden sonra, bugün fiirkiye'-
nin drş politikada yapayalnız kalmasrna yol aç-

(Deuamı 70 ncu saaİada)
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TsİP GEılEt BAşKAı|ı AH}IET KAçı,tAzııı{

TMMOB GENEL KURULUNDA YAPTIĞI KONUŞMA
Sayrn kongre divanı, değerli delegeler,

sayın basın mensuplarr, Türkiye Sosyaiist
İşçi Partisi adına hepinizi selamlarrm_

GİRİŞ

P artimizin bir ay kadar önce tamarnlanan
Birinci Kongre'sinde, alınan karariar 'ışr-

ğında, teknik elemanların meseleleri ve halkrmı-
zın demokrasi ve bağrmsızhk mücadelesindeki
görevleri konusunda bir konuşma yapacağım.

Ülkemiz hüyük bir hunalım içinde. Empeı,-
yalizme bağımlı sömürücü bu azınhğın baskı ve
zulmü gün geçtikçe yoğunlaşıyor. Faşist trrmanr-
şın kanlr tertiplerine hergün bir yenisi ekleni-
yor.

Yurdumuzdaki bu gelişmeler, dünyanın genel
gidişinden kopuk değii. Her geçen gün yeni mev-
ziler kazanıp güçlenen dünya devrimci sürecinin
karariı ilerleyişi karşısında sürekli yenilgiye uğ-
rayan emperyalizm, kaçınılmaz sonuna doğru
yaklaştıkça daha gözü kara, daira gaddar bir po-
litika izliyor. Güney Doğu Asya'dan kovulan, Af-
rika'da ağır darbeler yiyen emperyalizm, Orta
Doğu'da tutunarak ve tutunmak için olağanüstü
çabalar sarfediyor. Bu tırmanma ça,balarl ile bir-
likte ülkemizde de MC iktidarının şemsiyesi altın-
da faşist trrmanrşın atıbaşı gittiği di.kkatlerden
kaçmıyor.

Emperyalisü kapitalist kamp derin bir buna-
lım içinde. Kapitalist ekonominin açmazL sosyal
yapıdaki çelişkileri gittikçe derinleştiriyor. Eko-
nomisiyle, siya§etiyle, külbürüyle emperyalizme
bağımlı olan Tiirkiye'de kapitalizmin bu genel
buhranr kendini daha da §arsıcr ,bir şekilde his-
settiriyor. Ekonomik ve toplumsal meselelerin üs-
tesinden gelemeyen MC iktidarı, alabildiğine kı-
sıtlı burjuva demokrasisine bile tahammül ede-
miyor. Çareyi, emekçi kitleleri daha çok sömür-
mekte gördüğü için, her geçen gün zulmünü art-
trrryor. Çünkü, sömürüye karşı verdiği mücade-
lede bir hayli mesafe katetmiş olan halkrmrzın,
özellikle işçi sınıfrmrzrn, kendini daha fazla sö-
mürtmeye hiç de niyetli olmadığını, aksine hakla-
rınr elde etme yönünde daha kararlı ve örgütlü
bir mücadeleye yöneldiğini görüyor. Bunun üze-
rine her türlü yola başvurarak müca,deleyi bastrr-
manın yollarrnr arryor. Baskının ve zulmün ar-
tışı doğrultusundaki her girişim, kitlelerin tepki-
sini daha yükseltiyor ve sömürücüler azınlrğının
içyüzlerinin teşhir olmasrna vesile oluyor. Her
geçen gün daha geniş yığınlar, MC partilerinin
kendi çıkarlarryla taban tabana zıt olduğu bilin-
cine vararak onları toplumsal yalnızlığa itiyorlar.

Böylece, sandrk Jıoluyla yeniden iktidar ol-
manrn hayal olduğunu açrkça gören MC partileri,
,büyük bir hrrçrnlık içinde faşist tırmanışı, faşist
yönetimle noktalamanrn yoilarını deniyorlar.

TüRKiyE,DE
FAŞİzME
GEçİT YoK
A ncak bütün çabalar boşunadır. 12 Mart f,a-

şizminden de aldığı dersle faşizr_r:e karşr
da,ha bir bilenen halkımızın muhalefetinin bu
gün erişmiş olduğu seviye, bütün eksikliklerine
ve özellikle örgütlenme yetersizliklerine rağmen
faşizrne geçit vermeyecek bir güçtedir. Üstelik
.bütün dünyada faşist yönetimler teker teker dev-
rilirken ve faşistler tüm dünya haiklarının en
koyu nefretini üzerinde toplarken, barrştan ya-
na g,üçl,er, dünyamrzrn ileri doğru gi'dişinde başlı-
ca etken olarak daha bir sağlamlaşırken, Ttir-
kiye'de faşizmi tezgahlamak pek kolay olmasa
gerektir. Biz böylesine «elverişsiz» şartlar altın-
da öniirnüzdeki krsa dönemde faşist ,bir yöneti-
ıır-in uygulanmasının objektif olarak mümkün'ol-
mayacağı kanaa,tindeyiz.

Arna hütün bunlar, toplurnsal mulıalefetin
güniimüzdeki müca,deiesinin temel niteliğinin
antifaşist olduğu gerçeğini gölgelemez, onun öne-
mini vurgulamamıza engel olmaz; olmamalıdır.
Nitekim, önümüzdeki toplumsal tehlikenin faşiznr
olduğunu kavrayan pek çok kuruluş ve kişi, her-
gün seslerini daiıa ıbir yükseltmektedirler.

Faşizmin önüne geçiimesinin ve onun yenil-
giye uğratılmasınln önde geien şartı, bildiğimiz
gibi en geniş kitieterin, demokrasiden yana tiim
tcplum igütierinin mücadeleye öngütlü olarak se-
ferbeı, edilmesidir. İşte halkrmızın anti faşisıt mü-
catieledeki başta gelen eksikliği d" bu önemii
ncktada yatmaktadrr. Bugün geniş yığınlar faşiz-
rnin iç yüzünü ve tüm kötülüklerini bilinçlerine
çıkartmrş olsalar da, ona karşı etkili bir mücade-
le yürütmek için gerekli örgütlenme ve birlikten
yoksunCuriar. İşte bu objektif tesbit bize önü-
müzdeki dönemde acil görevin, halkımızın sür-
dürCüğü demokrasi mücadelesinin birtik ve bera-
beriiğe i:aı,uşturulması olduğunu gösterir. Gör-
düğümüz kadarryla, bir ölçüde yavaş ve geç olsa
da bu konunun önemi gün geçtikçe daha anla-
şılmaktadır.

Anti faşist topium güçleri iç,inde yer alan
sosyal demokrasi, bundan bir süre öncesine ka-
dar, bilindiği gibi mücadeleyi tek başrna yürüt-
mek politikasını izliyordu. Ancak gelişen şartlar,
sosyal demokrasinin bu tutumunun d,oğru olma-
cliğını göstermiş ve toplumsal muhalefeüin en ile-
ri kesimlerinin tepkisi karşı.sında sosyal demok-
rasi mücadelenin yaygrnlaştrrrlmasr ve birliğinin
sağlanması cloğrultusunda tavrr değiştirmek zo-
runda kalmıştır. Sosyal demokrasinin kendi dışın-
daki toplum güçleri ile demokrasi mücadelesin-
de girişimlere açık ve hazlr olduğunun, az önce
buradan ifade edilrniş oiması sevinilecek olumlu
bir gelişmedir.

ANTİ - FAŞİST MÜCADELEDE
YEG.{NE GÜvgNCn,
işçl sINIFI

B ilindiği gibi anti faşist mücadelenin en fe-
dak6,r ve kararlr to,plumsal gücü işçi şınlfr-

dır. Işçi slnıfrnrn ,siyaseti.ni temsil eden sosyalişt
hareket ise bu mücadeleile önderliği yükümlen-
mek göreviyle karşı karşıyadır. Günümüzde de-
mokra§i mücadelesinin en kararlı savaşçıları sos-
yalistlerdi.r. Sosyalistler, anti faşist mücadelede
ne ölçüde yönlendirici olurlarsa, faşizmin önünün
alınmasr o ölçüde başarılabilir, o ölçüde geniş kit-
lelerin faşizme karşı örgütlü gücü seferber edile-
bilir. Bugün sosyalist hareketimizin içinde bulun-
duğu somut durum, yani güven ver,mekten uzak
böiünmüş ve dağünlk yaplsı, ha]krmlzın anii fa-
şist mücadelesinin etkin bir şekilde yürütüleme-
mesine sebep olmaktadır. Gerçi geniş ııir §osya-
list potansiyel vardır ve bu potansiyelin demok-
rasi mücadelesinin güçlenmesinde önde gelen
rolü olmaktadır. Ama bu potansiyelin tek bir ça-
tı altında' örgütlenmemiş olması, güçlerin dağıt-
masına yol açmakta ve etkin bir nıücadelenin
yürütülmesinl engellemektedir. Böylece sosyalist
hareketimizin dağınıkhğı son tahlilde halkımı-
zın demokrasi mücadelesinin yetersiz kalmasınrn
da csas'nedeni olmaktadrr.

Sosyalist hareketimizin clağrnıklığrnrn teme-
].inde ise işçi sınıfınrn kendiiiğinden hareket ile,
yani ekonomik - demokratik hareketi iemsil eden
sendikal hareketi ile, slyasi hareketin h,enüz bir-
birine kavuşmamış olduğu gerçeği yatmaktadır.
Bugün çekilmekte olan sancrların başlıca nede-
ni, sosyalist hareketimizin işçi sınrfr tabanına
oturma çabalarınr yoğun bir şekilde §ürdürmesi,
fabrikaları. sosyalizmin kaleleri haline getirmek
için olanca gücünü sarfetmesidir. Bııgün sosya-

listlerin önünde bulunan bu en önemli görev,
sosyalist hareketi işqlleştirme görevi başarrya
ulaştığı oranda, sosyalist hareketin birliği de ger-
çekleşecei< vı geniş kitlelerin güvenini sağlamış
bir sosya]ist hareketin önderliğinde anti-faşist
mücadeie yenilmez boyuilara ulaşacaktrr.

1 MAYIS çÖsrnnİıgnİ
GELECEĞE ıŞıx TUTUYOR!

G eçtiğimiz 1 Mayıs, sosyalist partinin bir-
liği konusunda bir hayli uyarrcı ve öğreti-

ci olmuşLur. İşçi srnıfımızın toplumlımuzdaki ye-
rine ve gücüne yaraştr bir ihtişamla yürütülen
bu 1 },4ayıs gösterilerinde yüzbinlerin üzerinde
işçiler, geııel olarak sosyalizmin bayrağını yük-
seltmişlerdir.

Gösterller bir sendika tarafından düzenlen-
rniş olmasına ve ,hu sendikanın sosyal demokra-
sinin politikasını desteklemesine rağmen, çeşit-
li sosyalist çizgilerden de meydana gelse, sosya-
list hareketimiz, gösterilerin siyasi yönünün be-
lirlenmesinde başlıca faktör olmuştur. Ve sosya-
list hareket içindeki ayrı çIzgl|er arasındaki bazr
önemli beraberlih noktaları ortaya çıkmış, hattö
buniar çoğu zaman gösterilerin bütünlüğünün
sürdijıülmesinde tayin edici n,oktalar olmuşlardır.
Krsacasr, bi]imsel bir ilke olan işÇi sınıfının bir-
liği, yijzbinlerle işçi için somut varlrğr ile bir öl-
çüde hayata geçirilmiş ve so§yalist hareketin bir-
liğinin sağlanmasında, işçi sınrfrnın kitlesinin ve
disiptrininin ne denli önemli olduğu somut olarak
görülmüştür.

TEKNİK ELEMANLAR
işçi sINIFININ yANINDA

T eknik elemanlar, büyük çoğunluğuyla üre-
timdeki yerleri itibariyle işçi sınrfrna en

yakın bir toplum ke.simidir. Ayrıca aydın olma-
ları bir bilim olan so§yalizme daha çok ilgi duy-
malarına ve pek çoklarının sosyali§t hareket için-
de yer a]maiarrna yol açmaktadır. Böyle olunca
cla, teknik elemanlar, işci srnrfınrn merkezini
olıuşturduğu dgmokrasi ve hağımsızlık mücadele-
sinde işçi srnıfına en yakın yörüngelerden birin-
de örgütlü ve hilinçli olarak yer almaktadrrlar.
Bugün Mühendis ve Mimar örgütlerinin, demok-
rasi mücadeleŞinde en ilerı bir seviyeyi temsil
etmesi olgusu bu gerçekten kaynaklanmaktadır.
Gerçekten son on yıllık dönem boyunca ilerici
teknik elemanlar_ kıyasıya verdikleri bir kavga
sonunda, tüm tutucu]ar! ve ,gericileri, sermaye-
nin her cinsben temsilcilerini meslek örgütlerin-
den sürüp çıkarmışlar ve bu örgütlerde tabanın
büyük desteğini sağlamışlardır. Bu başarrnrn elde
edilmesinde şüphesiz en önemli faktör, halkrmızın
topyekün mücadelesinin hir parçasr olan kendi
mücadelelerinin genel demokratik ve mesleki he-
deflerinin doğru tesbiti ve çalışmalarln bu he-
deflere başarryla yöneltilmesi olrnuştur. Bugün
bu örgütierin yöneticilerine büyük ölçüde so§ya-
listlerin hakim olmalarıy]a bu durum çelişmez.
Aksine bugün sosyalistler demokrasi mücadele-
sinin en-karariı ve hilgili savaşçıları ,olduklarr
için, mesiek örgütlerinin de demokratik görevle-
rinin yerlerine getirilmesinde başlrca güvencedir-
ier- Keza hu objektif durumu, demokratik ve me§-
leki kitle örgütlerinin neden sosyalistlerin yön-
lenCirdiklerini ve neden yönlendirmek zorunda
oldııklarını da açıklar.

Ama bu durum, sosyalistlerin, kendileri dışın-
daki diğer demokratları dışlamaları gerektiği an-
lamrna gelmez. Aksine sosyali§tler diğer demok-
ratlarr da aktif ve etkin bir şekilde mücadeleye
kazanmanın gerektirdiği esnekliği .gösterrnek zo-
rundadr,rlar.

(Deuamı 10. ala)
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şili cEHENNgnıixDEN
GEçEN gin
Gtzpırci ANLATIyoR

Öğlenin 40 derece srcağrnda elii
<<savaş mahkümu», silahlar çıplak
sırülara çevriii olarak zırhlı arabalar-
la Chacabuco'ya vardrlar.

Bu 1973 ün Şili'si. Chacabuco, en
yakın şehirden 100 km uzaklıkta, An-
togafasta vilAyetindeki çöiün ortasln-
dadır. Eskiden burada maden arantr-
dı, şimdi II. Diinya savaşındaki nazi
karrıplarının aynrşr olan temerküz
kamplarrna dönüştürüldü. Pencere-
siz, iki odalı kulübelerde 36 şar mah-
küm bulunuyor. Kamp elektrikli tel-
le diğer bölgelerden ayrılmrş ve se-
kiz gözetleme kulesi var. Tiim dün-
yadan yükselen protesto, Şantiago
Ulusal Stadyumunda ki temerküz
kamplarınrn kapatılıp, kamu oyunun
gözlerinden gizli yerlere taşrnmasını
,gerekli kıldı. Halk Birliği liderleri ve
Başkan Allende'nin yakrn arkadaşla-
rr, Dawson Adaşına gönderildl. Bazı-

Rolando caırasco
Şili'li Gazeteci

(Neü Times'den)

iarr Valparaiso yakınlarındaki Melin-
ka'yaı biz ise 500 kişilik bir grup ale-
laceie Chacabuco'ya getirildik.

7 Kasrm 1973 te helikopterierin
ve zırhlr vasıtaların denetiminde oto-
büslere bindirili,p, stadyumdan ayrrl-
dık. Karanlık ve pislik içinde iki bu-
çuk gün sonra Antogafasta'ya gel-
dik. Burada yine silihlı kişilerin göz-
cülüğünde trene bindirilip, ik( üç saat
sonra denklerimiz omuzlarımrzda in-
dik. Ter içinde, hiç hayat olmayan,
susuz, ağaçsrz, otsuz tepeler aşarak,
askeri kamyonlarrn ;bulunduğu bir
yere geldik. Askeri kamyonlarla Cha-
cabuco'ya vardık. Srraya girmemiz
emredildi. kimbilir bizden önce kim-
ler aynr muameleyi görmüştü ve biz
den sonra kimler görecekti. Kendimi-
zi süngülerin üzerine atmamak ve iş-
kencelere küfretmemek için insan üs-
[,ii ığa}ret sarfeütik. Ve dudaklarrmrzr

ısırarak yaşamaya, yaşaylp ülkemizi
bu karşıdevrimcilerin, Amerikan te-
kelcilerinin elinden kurtarma şanslnı
elde etmeye çalıştık.

<<Emrimi işittin» diye bağırdı ça-
vuş, bir üniversite öğretrnenine «so-
yun yoksa işini bitireceğim.>>

Kimşe bu yerde ne kadar kala-
cağını bilmiyordu. İlk giden konvoy-
da 500 kişi idik ama kısa zamanda
1800 kişi olduk. Aramızda 12 doktor,
40 öğretmen, 5 profesör, 30 gazeteci,
10 avukat, müzisyenler, şairler, 1000
işçi, 200 köylü vardı ve bunların çoğu
Halk Birliği Hükümetinde görev al-
mışlardı. Hepimiz aynı şekilde yaka-
lanmıştık, bulunduğumuz yerlere bas

kınlar yapılıp, eller başların üzerinde
sokaklardan geçirilmiştik. Bize «Sa-
vaş mahkümları>> diyorlardr. Sonra iş-
kencehanelere götürülmüş ve vücudu-
muza elektrik verilmişti. Altı gün ye-
meksiz, uykusuz, soğukta kalmıştık.
(Xizümüzün önünde adamlar, çocuk-
lar öldürülüyordu. Genç Komünistler
Birliği lideri, şarkıcr ve besteci Victor
Jara da artık ,bir mahküm, iki gün
sonra kolları kesilecek ve bu stad-
yumda öldürüecek.

uzun beklemelerden sonra niha-
yet soııguya çağrıldık. Ve askerlerin
denetiminde saatlerce sorguya çekil-
dik. Hangi partidensin? Ne gi,bi siya-

(Deaamı 10. Sayİada)

DEĞİşrıı ETlyopyA

17 Nisan 1976 Kamboçya hal-
klnın, emperyalizrnin ve yerli iş-
birlikçilerinin baskı ve, sömürü-
sünden kurtuluşunun 1. yrldönü-
müydü.

Bu tarihten bir yıl önce Kam-
boçya Kurtuluş güçleri başkent
Pnom Pen'i zaptetm§lerdl. Böy-
lece Kamboçya'da beş yıldan beri
süren kurtuluş mücadelesi yurtse-
verlerin zaferiyle noktalantyordu
ve 17 Nisan Khmer halkınrn Ulu-
sal günü olarak ilön ediliyordu.

Kurtuluştan krsa bir süre son-
ra, Ni§an ayr sonunda Halk Tem-
silcileri Meclisi toplanarak ülkenin
gelişme yolunu çizdi. Buna göre
Karrııboçya eşitlik ve demokrasi te-
meli. üzerine inşa edilmiş, sömü-
renlerin ve sömür,ülenlerin olma-
dığı, herkesin üretime katıldığı bir
ülke oiacaktı.
. Savaş yaralarrnın onarılması

gibi eüç görevler bekliyordu Kam-
boçyalı yurtseverleri. Savaş srra-
srnda 800 hin kişi öImüştü. Atel-
ye ve fabrikaların beşte dördü, kau
çuk plantasyonlarrnın üçte ikisi
harab olmuştu. Kara ve demiryol-
larrnrn %70 - 80'i kullanılmaz hal-
deydi, limanlar ağır hasara uğra-
mışlardr. Halkın hayatrnrn normal
leştirilmesi için acil tedbirler alın-
ması gerekiyordu. Halkln başlıca
besinini teşkil eden pirinç üretimi-
ne öncelik verildi. Kurtuluştan bir
yıl sonra besin maddelerindeki
darlrk tamamen ortadan kalkmış,
yollar, fabrikalar ve plantasyonlar
büyük ölçüde yeniden inşa edilmiş
durumda.
, 5 Şubat 1976'da toplanan Halk
Temsilcileri Meclisi ülkenin tariiıin

de yeni bir çağ açan anayasayr ka
bul etti, ükenin ismi <<Demokra-
tik Karnboçya» olarak tescil edildi.

Anayasa Demokratik Kamboç-
ya'yı «Bağrmsız, barrşçı, tarafsrz ve
egemen>> bir devlet, «halkın; işçi-
lerin, köylülerin ve diğer çalışan-
larrn devleti» olarak tanrmlryor.
Toprak ve bütün başlrca üretim a-
raçları devletin ve kollektif çift-
liklerin malr olarak ilAn ediliyor.
Anayasa <<İşçilerin ti.im fabrikala-
rın, köylülerin biim tarlalarrn efen
disi» olduğunu belirtiyor.

Anayasa, Demokratik Kam-
boçya'nın dış politikasrnın <<I(olon
ya|izm ve Neo - kolonyalizme ve em
peryalizme karşr mücadelede karşı
lrklr dayanışma ve dünyada bağrm
srzlık, barış, dostluk, demokrasi, a-
dalet ve ilerleme» temeline daya-
nan hir politika olacağrnr vurgu-
luyor.

20 Mart 1976'da yapılan se-
çimlerle Ulusal Halk Meclisi'nin
üyeleri seçildi Kamboçya'da. Seçi-
len 250 üyenin, anayasanın belir-
lemesine göre, 150'si köylüteri, 50
si işçileri ve 50'si de devrimci or-
duyu temsil ediyor.

Halk Meclisinin Nisan başın-
da yapılan ilk oturumunda Kam-
boçya Devlet Başkanı Prens Noro-
dom Silhanouk <<ülkesi için arzu-
ladığr herşeyin artık gerçekleşmiş
bulunduğunu» belirterek istifa etti.
Kurtuluş hareketinin lideri I(iyö
Sarnpan'rn liderliğinde devrimcile-
rin ve yurtseverlerin üyelerini teş-
kil ettiği yeni hükümetin önderti-
ğinde Kamboçya halkı sömürüsüz
bir toplum inşa etmek için müca-
dele ediyor şimdi.

Souuet - Afrika, Asya Dayanış-
ma Komitesinin bir üuesi olarak
Etiyopya'yı eiaaret eden Kazakis-
tan Souaet Sosyalist Currıhurigeti
Dışişleri Bakanı Malik Fazylou'la
New Times Muhabirinin uapmxş
olduğu konuşmayı özetleyerek ue-
riyoruz.

Soru: Etiyopya'daki Politik
durumun anahatları sizce neler-
dir?

«Gezimiz srra,sında köylüler,
öğrenciler ve subaylarla konuştuk.
Bu konuşma|ar hizi, Etiyopya halkı
nın, şu anda uygulanan sosyo - e-
konomik gelişmeye yönelik r,eform
larr heyecanla desteklediği konu-
sunda ikna etti. kitleler feodal mo
narşinin ilişkilerinin tasfiyesi için
atıIan büyük adımlarr sevinçle kar
şılryor. Köylülerin hayalleri ger-
çekleşiyor: büyük çiftlikler onu iş
leyenlere dağıtılıyor. Bankalarrn,
sigortaların ticari ve sınai işletme
lerin millileştirilmeleri de kitleler-
den büyük destek görüyor...»

Etiyopya halkrnın <<onda doku-
zunu, topraksız, az topraklr ve feo-
dal baskrnın, açlığın, tıastalığın ve
cehaletin ızdrrabınr çeken köylü-
ler» teşkil ediyor. Ulusal Çalışma
Kampanyası'nın sorlumlusu Albay
Kiros Alemayehu hizle yaptığı ko-
nuşmada şunlarr vurguladr : <<Eti-

yopya, sosyalizmin ilkelerine daya-
nan bir sistemin geliştirilmesi için
yapılan politik ve sosyal bir müca-
delenin içindedir. Arkamızda sosya
list ülkelerin halkları ve hükümet
leri var ve onlar kendi zengin de-
neylerini bizle paylaşmak için ha-
zrrlar. Köylü kitlelerin çrkarına yö
nelik bir tarımsal dönüşümü yürüt
meye ve so§yalist politik ve eko-
nomik kurumlar tesis etmeye çalr-
şryoruz.)>

Bu kampanya dolayrsıyla öğret
men ve öğreneilerden oluşan ve sa

yılarr 60 bini geçen insanlar köylü
lerin politik eğiüimi için çalışıyor-
lar. Bir yandan da kooperatif çift-
]iklerin kurulmasında, okulların ve
sağlık kurumlarının kurulmasrnda
ve el konulan toprağrn dağrtılma-
srnda çalışıyorlar. Her aileye, bö-
]ünmemek, satılmamak ve ipotek
edilmemek koşuluyla 10 hektar top
rak veriliyor.

Soru: Eüiyopyalr liderler bu
kanıpanyanın neticelerini nasrl de-
ğerlendiriyorlar ?

...... <<Kampanyanln liderlerin-
den Dr. Haile bizle yaptığr konuş-
mada şöyle dedi : 'Köylüter, _ ta-
rım reformuna, koliektivizme ve
sosyalist fikirlere ve kooperatif çift
liklerin kurulmasında yaptığımız
yönlendirmelere olumlu tepkiler
göster,iyorlar.' Şunu da eklemeliyim
ki beş milyondan daha fazla köylü
birliklerde toplanmış durumdadrr
ve yüzlerce okul ve sağtı' ocağı in-
şa edilmiştir.

Sorz., Etiyopya'nın Dış politi-
kadaki hattı nasıl?

<<Bizi misafir edenler Etiyop-
ya'nln dış politikasının anti - em-
peryalist bir temele dayandığını
şiddetle vurguladılar, Bu örneğin
Angola karşısındaki tavırlarrnda
kendini gösterdi.

Etiyopyalı liderler Sovyetler
Birliğinin ezilen ulusların ulusal
kurtuluş hareket]erine karşr gös-
terdiği dayanışmaya ve bu doğrut-
tudaki dış politikasına duydukları
takdir hisl.erini belirttiler.

Ziyaretimizin sonuclarrnr tar-
tıştıktan sonra Sovyet -.dfrika, As-
ya Dayanışma Komitesi Başkanlık
Divanr olarak dost Etiyopya halkı-
ntn emperyalizme ve neo-kolonya-
lizme karşı barış ve halkların gü-
venliği için yürüttüğü mücadelede
sovyet Halkrnrn kendilerinin yanın
da olduğunu belirttik.

KURTULUşUNUN 1. YILDÖr.iıjnıÜNpB
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S(ISYALİST SİSTEMİN
EK(ıN(ıMı TEtvlELı

Dünya dewimci sürecinin bileşenleri hakkında geçmişte ayrm-
tılı yayınlar yapmştrk. Meselenin daha derinlemesine kavranilma-
sı ve her boydan sağ ve «§ol»-kanat revizyonistinin, küçük burluva
milliyetçilerinin safsatalarrnın genel devrimci-demokratik saflar-
da daha da etkisizleştirilmesi için konuyu belli ayrıntı ve vurgu-
lamalarla yeniden ele almağı gerekli bulduk. Bu hafta başladığı-
İİ,.ız yaz]. serimizde, işçi sınrfı enternasyonalizminin bugünkü so-
mutlanış biçiminin, enternasyonalist işçi sınrfı partilerinin ve bi-
lim merkezlerinin bu konudaki ilkelerini, açıklamalarrnı özetleme-
ğe çalşacağız.

dünya sistemi olarak tüm yeryüzün-
de kokuşmuşluğunun ve çürümüşlü-
ğünün sonucu olmuştur. Tek ülkede
zatete ulaşan sosyalizm daha sonra
emperyalizmin çeşitli zayıf halkalarr-
nr ,da kopararak, o ülkelerde de muzaf
fer olmuş ve dünya çaprnda bir sis-
tem haline gelmiştir.

Lenin, sosyalizmin böyle bir dün-
ya sistemi haiine ulaşacağını söyler-
ken şunları söyler: «İşçiler, ulusal
baskı, ulusal kavgaiar ve ulusal tec-
rit demek olan eski dünyaya karşı,
yeni bir dünya kuracaklardır, bu
dünya tüm ulusların emekçilerinin bir
Iiğinin dünyasıdrr, bu dünyada hiçbir
imtlyaza veya insanın insanı sömür-
mesinin zerresine bile yer yoktur.»
(Bütün Eserleri, Cilt 19, sf. 92.)

Evet, işte bu dünya Büyük Ekim
Sosyalist Devrimiyle başlayan çağla
birlikte oluşmağa başlamış ve sosya-
list sistemin meydana gelişi işçi sını-
fının kurmağa başladığı yeni düze-
nin, dünya sisterni olarak somutlan-
masrnl getirmiştir.

Sosyaiist si§temin maddi önşartı
nedir? Bu önşart sosyalizm öncesin-
de (kapitalizmde) üretici güçIerin ge
lişmesi, üretimln uluslararasr pldnda
sosyalleşmesi, gene sosyal işbölümü-
nün uluslararasr bir nitelik kazanma-
sr ve sermayenin de uluslararasr kim-
liğe bürünmesidir. İşte hu temel fak-
üiirler, sosyalist sistemin, bir ulus-
lararası sistem olarak d,oğuşunu öngö
ren maddi ve soşyo - ekonomik önko-
şullardır. Böylece üretimin sosyalleş-
mesl ve uluslararasr sosyal işbölümü,
kapitalistüretim ilişkilerini aşarak,
kendi doğaslna uygun yeni ve sos-
yalist tipte ekonomik ilişkiler getir-
miştir, bu ekonomlk ilişkilerde, üre_
tici ,güçlerin gellşkinlik düzeyinin ve
gelişme dinamiğinin öngördüğü gibi,
ulusal baskı ve insanln insanı sömür-
mesl yoktur. Sosyalist devrimin objek
tif koşullarının bütün kapitalist üIke-
lerde aynı zamanda olgunlaşmayıp
bazı ülkelerde olgunlaşmaşının nede-
ni, şüphesiz ki kapitalizmin ekonomik
ve politik plinda eşitsiz gelişimi-
dir. Bu nedenle sosyalist sİstem şim-
dilik birkısım ülkelerden oluşan bir
dünya sistemidir ve belli bir süre
daha hu iki dünya sistemi yanyana
varolacaktır. Bu siireç sürekli olarak
dünya sosyalizminin letıine, dünya
ernperyalizminin (kapitalist sistemin)
aleyhine işleyecektir, işlemektedir.

Dünya sosyalist sisteminin kurul
masınln yukarıda koyduğumuz maddi
temeli, şüpyesiz ki o,bjektif koşullar-
dır. Ama dünya sosyalist sistemi, ob-
jektif koşullar üzerinde kendiliğinden
kurulmamrştrr. Bu objektif koşullar,
sübjektif koşullarla, yani işçi srnıfi-
nın ve emekçilerin yaratlcl, bilimsel
ve fedakAr çabalarr ve milyonlarca
ve milyonlarca insanın kanı ve canr
pahasına kurulmuştur. Sosyalist siste-
min oluşmasrnı kaçınılmaz görmek
doğrudur, ama kaçrnrlmazlü kendili-
ğinden (spontane) bir süreç değildir.

ŞÇİ sınıfı bilimine göre her so
yal sistem belii bir sosyal ilişk

ler sistemine tekabül eder, bu sosyı
iiişkiler sisteminin mihveri üretim :

lişkiieridir yani insanlar arasındalı
ekonomik ilişkilerdir. Her sosyal sis
tem kendisini yaratan maddi üretin
temeli üzerinde biçimlenir ve gelişiı

Bilimsei sosyalizmin bu teme
doğrularr tamamen dünya sosyalis
sistemi için geçerlidir. SBKP Progra
mı dünya sosyalisü sistemini, <<sosya

lizm ve komünizm yolunda ilerleyer
ortak çıkar ve amaçlarla yakın enteı
naşyonal sosyalist dayanışma bağla
rıyla biribirine ,bağlı olan özgür ve ee

men halkların oluşturduğu soşyal, e

konomik ve politik bir topluluk» o]a

rak tanımlar.
,SBKP Programı dünya sosyalis

sistemini oluşturan sosyalist ülkele-
rin ortak özelliklerini srralar. Bu konu
da en yetkili belge şu noktaları vur-
gulamaktadrr : «Dünya sosyalist sis-
temi ülkeler arasında aeni tip bir e-
konomik ae politik ilişkiler bütünü-
dzjr. Sosyalist ülkeler aynı tip ekono- ,

mik temelle, -üretim araçlarırun sos
yal mülkiyetine-; aynı tip politik sis
teme, -işçi sınıfr öncüülğündeki hal-
kın yönetimine-; ortak ideolojiye

-Marksizm - Leninizme-, emperya-
list kamp saldırrları karşrsında dewim
ci kazanımları ve ulusal bağrmsrzlrğr
korumak için ortak çıkarlara ve niha-
yet büyük bir ortak amaca -komü-nizme- sahi,ptirler.» (Komi.inizm Yo-
lu, sf. 465)

Bugünkü koşullarda, üretim araç
larının sosyal mülkiyeti ulusal srnu-
lar içindedir. Her sosyalist ülke poli-
tik ve ekonornik bakrmrndan tama-
men özgür ve egemendir - bağrmsrz-
dır. Dünya çapındaki sosyalist üretim
ilişkilerinin ana karakteri, bağrmsız
devlet halindeki sosyalist, egemen ve

eşit halklar arasrndaki ilişkilerdir.
Şosyalist üretim ilişkilerinin ulu-

sal sınırlar tçinde olmasr ve onların
uluslararasr bir karakter taşımadığı
anlamına gelmez. Bugünkü aşamada
ayrr ayrı sosyalist devletlerin varlrğr
uluslararası sosyalist ilşkilerin özgül
tarihsel biçimini karakterize eder.

Sosyalist ülkeler arasındaki llişkiler
Marksizm - Leninizm temeli üzerinde
güçlenmekte ve sürekli gelişmektedir.

§osyalist ülketer arasındaki ilişki-
ler, uluslararası plinda kurulmakta
olan dosyalist üretim ilişkileridir. Bu
ii§kiler üretim araçlarının kamusal
mülkiyeti üzerine kurulmuş olup, bir
ulusun diğer bir ulusu sömürmesini
safdışı etmiştir ve tam tersine ege-
men, eşit ve ıbağrmsız halklar arasın- "

da işbirliğini, karşılıklr kardeşçe yar-
dımlaşmayı temsil etmektedlr.

Bu ilişkilerinin tümünün temeli-
ni bir dünya sosyalist ekonomisi o-
luşturmaktadır. sosyalist ülkeler ala-
srndaki ekonomik ilişkiler üretici güç
lerin plAnlı ve hrzlı gelişimini kolay-
laştırmaktadır.

Sosyalist ülkelerin halkları ve iş-
çi sınrfr partileri dünya sosyalist sis-
teminin bir hüüiin olarak başarısrnın
ancak her ülkenin çabaları ve katkı-
ları ile mümkün olacağı ilkesinden ha
reket ederler ve bu nedenle kendi ül-
kelerindeki üretici güçleri azami de-
recede geliştirmeği enternasyonalist

Diinya deyrimci sürecinin tayin
edici gücü olan sosyalist sistemin da-
ha etraflrca tanrtılması, yazr serimi-
zin rbaşlarırgıç noktasınr teşkil ede-
cektir.

»Üıvye DEvRiMci
süREci vE
sosYAlİsr sİsrnıı

|_*r*'r, koyduğu «Tek ülkede
sosyalizm» tezinin doğruluğu,

İkinoi Dünya Savaşında Sovietler
Birliği'nln Nazi emperyalizmini yrkan
ana unsur olmasıyla sosyal pratik i-
çinde kanıtlandı. Ve «Tek Ütkede Sos
yalizm» ikinci dünya savaşı sonunda
(sosyalist şistem»e dönüşüü, bir baş-
ka deyişle, sosyalizm bir dünya siste-
mi haline geldi.

Bugün dünya sosyalist sisteminin
somut konumuna ve tarihsel misyo--
nuna baktığımızda şu belirleyici nok-
taları görmekteyiz :

o Dünya sQsyalist şİstemi düu-

İa İevrimci hareketinin gerçek öncü-
sü, tayin edici gücü olma görevini gi-
derek yükselen blr başarıyla yerine
getirmektedlr,

O Dünya, sosyallst sistemi sos-
yalizrnin ve giderek sınrfsız toplumun
inşasında öncü hattı temsil etmiştir,
etmektedir

O Dünya şosyalist sisteml dün-
ya barrşınrn korunup güçlendiri-lme-
§inde ve Leninci «Barış İçinde Birlik-
te Varolma» politikasının uygulanma
sında emperyalizmin aleyhine ve tüm
dünya halklarınrn lehine başarılı bir
süreç izlemiştir ve izlemektedir. Böy-
lece emperyalizmin savaşçr, militarist
ve saldırgan karakteri - dünya barrşı.-
ru tehdit eden, lnşanlığı büyük bir fe
tekete sürüklemeği göze alan tutumu
karşısında somut, maddi ,gücüyle dikil
miştir Hem emperyalizrnin ve dün-
ya gericiliğinin sürekli şekilde gerile-
mesinde tayin edici güç olarak öncü
rolünü oynamaktadır, hem de tüm
dünya devrimci süreci için daha elve-
r§li bir ,ortam yaratmaktadır.

O Dünya sosyalist sistemi, «tsa-
rış İçinde Birlikte Varolma,> politika-
srnın ideolojik mücadeleden taviz ver
mek olmadığınr kanrtlamıştlr - emper
ya|izme, burjuva ideolojisine ve Mao-
izm de dahil olmak üzere her biirlü

gerici düşünceye karşı ideolojik mü-
cadeienin öncülüğünü yapmaktadrr.

O Dünya §osyalist sistemi, sos-
yalist ülkeler arasında, birlik, dayanış
ma, işbirliği ve giderek sosyalist en-
tegrasyon yolunda üszün bir enternas
y,onalizm örneği vermektedir.

O Dünya sosyalist sistemi, bir
yandan sosyalist ülkelerin sınrfsrz top
luma doğru yol almasrna çalışırken,
öte yandan ulusal kurtuluş hareketle-
rini vargücüyle desteklemekte, üçün-
cü dünya ülkelerinin ve diğer azge-
lişmiş ülkelerin ilerlemesine, emper-
yalizmin her türlü etkisinden bağım-
sızlaşmasına ve Kapitalist Olmayan
Yolu izleyen ülkelerin sosyalizme doğ
ru yönelmelerinin maddi temellerini
yaratmağa, kısacası, toplumsal ilerle-
meye büyük katkılar getirmekte, bu
anlamda büyük bir tarihi ıgörevi ba-
şarmaktadı.r.

O Dünya sosyalist sistemi, pro-
1etarya enternasyonalizminin bugün
için vardığı en gelişkin nokta ve bi-
çimlenmedir. Bu niteliğiyle tüm yer-
yüründc ışçi şınıfı enüernasyonalizmi-
nin öncüsü ve odağıdlf,

l Dünya sosyallst sistemine da
hil ülkeler arasrndaki ilişkilerin, işle-
yişin enternasyonalist prensip temell,
Leninci ulusal sorun ilkelerinden kay
naklanmaktadır. 1952'de SBK,P adını
alan işçi partisi Lenin'in önderliğin-
de ulusal soruna bilimsel ve devrim-
ci çöztimü getirmlş ve çok uluslu bir
ülke olan ,Sovyetler Birliği'nde güçlü
enternasyonalist ilkelerle, yeni bir ta-
rüsel topluluk (kategori) olan Sovyet
toplumu oluşmuş, ,bunun üsya,pısr o-
lan Sovyetler devleti güçlenmtştir.
SBI(P diğer sosyalist ülkelerle ara-
sındaki ilişkileri de Marksist - Leni-
nist öğretinin prensipleri ve ideolojik
hattı doğrultusunda geliştirmektedir.
Bu gerçeği Parti'nin Kongre ve Kon-
feranslarında yada Merkez Komitesi
Plenumlarında alrnan ilgili kararlar-
da kolayca görmek mümkündür.

SosYALİsr sİsrEMİN
öNroşuLLARI

B ÜyÜr Ekim Sosyatist Devrimi
ile başlayan kapitalizmin yıkı-

lışı, gerçekte kapitalizmin sadece tek
tek ükelerde değil, aynr zamanda ,bir

ı



bir görev sayarlar. Sosyalist ülkeler
arasrndaki işbirliği sosyalist devletle-
rin kendi ülkelerinde üretici güçleri
gel§tirebilmek için tüm kaynakların
en rasyonel şekilde ve azami derece-
de kullanılmasınr mümkün kıiar. Bu
yeni tip ekonomik ilişkiler ,üretici güç
lerin gelişimini pekçok plAnda sağ]ar,
bunların en önemlisi uluslararası sos
yalist işbölümü ve buna bağlı olarak
üretimde uzmanlaşma ve işbirliğidir.

ULUSLARARASI
sosYAlİsr İŞgÖıÜızıÜ

f}' 'r*t 
tipteki uıuslararası iş-

bölümü sosyalist topluluğu tüm
olarak ele alan ve gelişimini de plAnlı
olarak yürüten bir biçimleniştir. Ulus
lararası sosyalist işböliiırnü, sosyalist
ülkelerde sosyaI üretimin etkinliğini
arttrrmağı, ekonomik büyümeyi ileri
düzeylerde gerçekleştirmeyi ve yük-
sek yaşama standardı yaratmağı, sa-
nayileşmeyi hrzlandrrmağı ve tüm
sosyalist ülkelerin tek bir tarihsel dö-
nem içinde komünizme geçmelerini a-
rnaçlamaktadır. Uluslararası sosyaiist
işbölünıü, dünya sosyalist topluluğu-
nu oluşturan ülkelerde kendi doğal
teknolojik ve §oşyo - ekonomik koşul-
larrna uJıgrrn düşen üretim dallarrn-
da azami derecede gelişmelerini müm
kün kılmaktadır. Uluslararası so§ya-
list işbölümünün'temel ölçütü (krite-
ri) emeğin üretkenliğini arttırmak-
trr. Bu ise hrzlr ve isbikrarlr genişle-
titmiş yeniden üretimin, sosyalist üre-
tim ilişkileri temelinde gerçekleşmesi-
ni sağlamaktadır.

Uluslararası sosyalist işböIümü
tek tek ülketerde üretimin dar alanda
uzmanlaşmasr veya tek tek ülkelerin
ekonomilerinin tek yanlr gelişimi an-
lamına gelmez. Tam terşine, her sos-
yalist ülkenin elele, kapsamlr bir şekil
de ve bütünsel hir sistem olarak geli-

şimini sağlar, bir yandan ulusal eko-
nomilerin gelişimini gerçekleştirirken,
sanayi, tarım, üretim araçları üreti-
mi ve tüketim maddeleri üretimi gibi

çeşitli dalların bileşimini optimum
bir bütüntük iıçinde ve üretimin etkin
liğini, ekonomik büyümeyi irrmelendi-
rerek gerçekleştirir. Dünya sosyalist
sisteminde, her ükenin gelişimi ile
uluslararası uzmanlaşma uyumlu bir
şekilde bütünleştirilmektedir ve milli
€konomileTin biribirlerini tamamla-
yan dallarrnın sosyalist ülkeler ara-
şında uluslararasr ra§yonel bir bütün-
lük kazanmasr yolunda gelişimler kay
dedilmektediı.

üretici gıiiçlerin uluslararasr dü-
zeyde plAnlr ve rasyonel dağılımınrn
imk6nı ve gereği doğrudan doğruya
uluslararasr sosyalist işbölümüyle ilgi-
lidir. Üretici güçleri dağılımrnın sos-
yalist prensiplerle geçekleştirilmesi,
uygulanmasr emeğin üretkenliğini art
trrmaktadrr. ve üretimin uluslararasr
çapta ptdnlr dağılrmı sosyalist ülkeler
arasındaki ulaşım ve haberieşmeyi ge

liştirmekte ve geleceğin sosyalist dün
yasrnln uyumlu ulaşım sistemini inşa
etmektedir.

Uluslararasr sosyalist işbölümü,
üretimde, sosyalist devletlerarası uz-
manlaşma ve işhirliğini ,öngörür. U-
luslararası uzmanlaşma, belli bir ül-
kede üretimin belli mallar ve hatta bu

mallar için gerekli olan unsurlar üze-

rinde yoğunlaşması demektir. Bu uz-

manlaşmanın gelişmesi lçin sosyalist
ülkeler arasındaki üretim işbirliğinin
pldnlı ,bir şekilde örgütlenmesi yani
ülkelerdeki uzmanlaşmış üretim dalla
rının plönlr ve sürekli işbirliğinin sağ
lanmasr şarttır.

Sosyalist devletlerarasr uzmanJaş-
ma ve işhirliği büyük ekonomik yarar
lar dışında, ayrrca sosyalist ülkeler
bütünlüğü içinde ürünlerin gereksiz
fazlalaşmasını ve emtianın belli ül-
kelerde toplanmasrnı önler, seri üreti-
mi geliştirir, teknoıojik gelişimi hız-
landırır, üretim araçlarının ve uz-
manlarrn en rasyonel şekilde değer-
lendiriimesini, çalışan personelin kül-
türel ve teknik düzeyinin en iyi şekil
de yükseltilmesini sağlar. Uzun vade-
de ise, enİeğin üretkenliğini daha ile-
ri boyutlara götürür, üretimin maliye
tini sürekii aza|Larak, verimi (randı-
manı) ve ürünlerin kalitesini yüksel-
tir.

Günümüzde sosyalist - devletlera-
rasr uzmanlaşma ve işbirliği tüm ana
iitetim dallarınr kapsamaktadır; bu
ana alanlar enerji üretimi, petrol,
ham madde sanay,ii, demir - çelik, ara
rna]ları şanayii ve özellikle ağır sana-
yi, kimya sanayii, basit tüketim ve
besin sanayii ile tarım dallarında ger

çekleştirilmektedir, Bütün bunlar dün
ya sosyalist toplutruğunun maddi üre
tim temelinin oluşup, gelişmekte ol-
duğunun kanıtlarıdır.

Üretici güçlerin, bu yeni tip ulus-
lararası ekonomik ilişkilerle gelişme-
si, eikisini, sosyalist ülkeler arasrnda
bilimsel ve teknolojik işbirliği ile ileri
(uzmanlaşmrş) üretim tekniklerinin
mübadelesinde de kendini göstermek-
tedir. Sosyalizmin bir dünya sistemi-
ne dönüşmesi si.ireci sadece srnrfla-
rın değil, aynt zamanda teknolojik
gelişimde ulusal srnırların da kaldı-
rılmasrnı gerektirir. Nltekim, bu ne-
denle sosyalist ülkeler bilim ve tekno-
lojik ,gelişimde yakın işbirliği içinde-
dirler. Sosyatrist sistemi oluşturan ül-
keler arasında ticaret ve üretim srr-
ları yoktur. Teknik ve bilimsel b,ilgi
alışverişi nedeniyle, ayrı ayrr ülkeler-
de aynı. özgül konuda ve ,biri,birinden
habersiz veya biribirinden bağrmsrz
olarak bilimsel araştırmalar yapmala-
rr ve böylece bilimsel teknik kadrola-
rın bir kr§mlnın vakit kaybı ve ge-
reksiz istihdamr önlenmiştir. Bilim-
sel kadroların bu şekilde verimli ve
rasyonel olarak tiirn sosyalist sistem
bütünlüğü gözönüne alınarak isti}ı-
dam edilmesi teknolojik gelişimi hız-
landırmaktadrr. Gene sosyalist ülke-
ler uzmanlrk eğitimi konusunda da
yakın bir işhirliği içindedirler. İşbö-
lümünün bir çeşidi olan u uzman eği
timi de en ,iyi eğitim imkAınlarrnr ya-
ratmakta ve uzman eğitimi amacly_
la yapılan masrafları azaltmaktadır.

Bütün bu yukarıda sıraladığımrz
maddi unsurlar ve alanlar, somut ve-
riler, krsacası yeni tip uluslaıaıasr
ekonomik ilişkiler, dünya sosyalist sis
teminin, dünya kapitalist sistemine

üstün gelmesini hızlandırmakta ve

sosyalist ülkeler hiitünlüğünde üreti-
ci,güçlgrin gelişmesini güçlendirmek-

tedir, Yani bu'ekonomik ilişkiler üre-
tim iilşkileri ile üretici güçler arasın-
daki uyumluluğun, hir bütün olarak
tüm sosyalist sisüemin gelişmesine yar
dımcı olmasın1, onu çabuklaştırmasr-
nr sağlamaktadır.

sosYAlİsr sİsrEM VE
ULUSAL DEVLETLER,

DÜŞya sosyali§t sistemi bugün-
kü aşamada ulusal devletler bü-

tünlüğünden oluşmaktadır. Bir başka
deyişte, bugünkü aşamada üretim a-
raçlarının ulusal devletler mülkiyetin
de bulunması uluslararası sosyalist
üretim ilişkilerinin özgül biçimidir.
Fakat hu durum sadece bugünkü aşa
maya özgüdür ve kalrcr değildir. Za-
manla sosyalist ülkelerde devletin ted
ricen ortadan kalkmasının (göçmesi-

nin) maddi koşullarr oluştukça, ulu-
sal birimler de sona eımeğe başlaya-
cak ve ,uluslararasr çapta sosyal mül-
kiyet kurutmağa başlayacaktır.

Lenin geleceğin komünist toplu-
munda ekonominin kaçınılmaz olarak
dünya çapında bütünleşeceğini ve bu
tenr,el üzerinde bugünkü devlet sınrr-
larrnrn ortadan kalkmağa, ulusal bi-
rimlerin sona ermeğe başlayacağrnr
ve uzun vadede uluslarrn tümüyle ta
rihe karışacağını söylemiştir. «§osgo-

lizınin amacı» diyordu Lenin, <<sadece

insanlığın küçük deııIet birimleri lıa-
tind.e bölünmüşlüğünü De aurı uluslar
olarak biribirinden tecritini sona eT-

d,irmek d.eğil, ulusları sad,ece biribiri-
ne uaktaştırınalc değil, onları birleşti,
rip bütünleştirmektir.» (Bütün Eser-
ler,i, Cilt 22, sf. 146)

Lenin buna rağmen sözkonusu
görevin zorluğurıu da göstermiş, bu-
nun şınrflarının sınıf farklrlaşmaları-
nın (ayrılrklarrnın) sona ermesine ve

devtetin göçerek ortadan kalkmasrna
bağlı olduğunu göstererek, böyle bir
bütünleşmesinin (entegrasyonun) çok
uzun zaman alacağrnr belirterek şu
vurgulamayr yapar : «Aynı şekilde,
insanlık, sınxİların ortadan kalkması-
IuL ancak ezilen sınıİların diktatör-
lüğündeki bir geçiş döneminden son,
ra aarabiliı ue ulusların kaçınılmaz
entegrasaonu (bütünleşmesi ) için tünı
ezilen ulusların tarrı kurtuluşlarına
uani awılma özgürlüğüne sahip ola-
cakıarı bir geçiş dönemi gerekir.»

rcflt 22, sf. 147)

LENİN,İN öNcönÜsÜNn
DoĞRU...

mağa başlayacaklaııdır. Halklar, ulu-
sal devlet sınırlarının datıa fazla de-
yam etmesinin anlamsulrğrnr ve bu
durumun geçmişin gereksiz bir deva-
mı olduğunu kavradı,klarr zaman, ulu
sal duvarları yıkıp dünya çapında en-
tegrasyona doğru kararlr adrmlar at-
mağa başlayacaklardır.

Tekrar belirtelim ki, uluslararasl
sosyalist mülkiyetin doğuşu, uluslara-
rası sosyalist işböIümünün gelişimine
bağlıdır. Bugünkü aşamada ulusal sos
yalisi devletler mülkiyetini aşacak dü
zeyde bir uluslararası. sosyalist işbö-
lümü yoktur,

Bununia birlikte sosyalist ülkeler
arasında çeşitli ortak projeler, yatı.-
rım ve girişimler mevcuttur. Esasen
CMAE'nın Tiizüğünün Üçüncü madde
si böyle sosyaiist devletlerarasr ortak
girişim ve projeierin gerçekleştirilme-
si yolunda CMEA'nın yardrmcr olaca-
ğını belirtmektedir. Teknik ve bilim-
sel araştrrmalar konusunda pek çok
ortak girişim rnevcuttur. Buna nük-
leer araştrrmalar da dahildir. Bilim
ve teknolojinin enternasyonalleştiril-
mesi, yani ortak çalrşma ve girişim-
lerinin bu alanda yaprlmasrnın yaru$-
ra, üretim alanlarrnda da devletlera-
rası yatırım ve ıgirişimler vardır. Sos-
yalist devletler bugün ortaklaşa pet-
ro1 boru hatları, ortaklaşa elektrik ü-
r,etimi, ortaklaşa demir - çelik fabri-
kalarr, hidroelektrik ve termoelektrik
santraller, ağrr sanayi girişimleri ve
diğer önemli üretim yatırrm]arı yap-
maktadrrlar. Böylece üretim araçla-
rrnın utrusal devletlere ait obnaların-
dan uluslararası (devletl€rarası) sos-
yalist mülkiyete doğru adımlar atrl-
maktadrr. Bu ortak girişimler ulus-
lararası sosyalist işböliimünün yepye-
ni ve çok önemli bir ileri adrmr, bir
evreyi meydana getirmektedir. Böyle-
ce geleceğin uluslararasr srnıfsız toplu
mun uluslararasr temeileri bııgünden
atılmakta, sosyalist devletlerarasr mül
kiyet uluslararası sosyalist işböliimü-
ne bağlı olarak geliştirilmektedir.

Ü,retim araçlarının uluslararasr
sosyalist mülkiyetinin kurulması, üre-
timin uluslararasl planda sosyalleşme
sinde yeni bir aşamayı temsil eder, bu
aşamada üretim araçlarr ve dolayısiy
le üretilen ürünlerin tasarrufu tek
tek ulusal devletlerin mülkiyeti ol-
maktan çıkıp, tüm sosyalist toplulu-
ğun rnülkiyeüi ,olmaktadır, yani üre-
timin uluslararası çapta gel§kin sos-
yalleşmesine bağımlı olarak mülkiyet
ve ürünlerin üleşimi de uluslararası
sosyalist bir kimlik kazanmaktadır.
Böylece geleceğin sınıfsrz uluslarara§ı
toplumun ekonomik temelleri bugün-
den oluşmağa başlamıştır. Burjuva
ideologlarrnın ve işçi sınıfı bilimi düş
manlarrnrn veya sosyalizmden sap-
mayı teşkil eden çeşitli politik eği-
limlerin tüm kara çalmalarına, ideo-
lojik yaygaralarrna, safsatalarrna ve-
ya çarprtmalarrna rağmen, geleceğin
srnrfsız ve uluslararasr toplumun so-
mutta biçimlenmeğe başladığının ka-
nrtları gerçekte işçi sınıfı biliminin
günümüzden çok önce gösterdiği gele-
eeğin, kimilerinin iddia ettiği sibi bir
ütopya, bir «cennet» olmadığrnı gös-
termeğe yeter.

Sosyalist devletler sadece ulus-
lararasr sosyalist mülkiyetin temeli
olan uluslararasr sosyalist işbölümü-
nü geliştirmekle yani maddi koşulları
olgunlaştırmakla yetinmemektedirler.
Aynı zamanda işçi sınıfr bilimi ve en-

(Deuamı 10. ala)

a

ı ŞTE bugün, sosyali§t sisüem ül-
ikeleri bu aşamadadırlar. Buna

rağmen sosyalist ülkeler arasında
«devletlerarası biı kuruluş olan>>

CMEA (Karşılıklı Ekonomik Yardrm-
Iaşma Konseyi)nin 23 ncü özel oturu-
munda, sosyalisü ülkeler arasında ü-
retimin enternasyonalleştirilmesinin
daha ileri boyutlara ulaştırrlması ve
bu ülkeler arasındaki ekonomik - po-
litik ilişkilerin güçlendirilmesinin acil
bir gereksinme olduğunu karar altrna
almıştır. Sözkonusu Konseyin 23 ncü
toplantısı (1969), dünya sosyalist top
luluğu içinde üretimin enternasJıonal-
leştirilmesi yolunda önemli bir kilo-
metre taşı olmuştur.

Dünya sosyalist ekonomisi gelişip
güçlendikçe, Lenin'in, devletin ve ulu
sal ayırımların, uiusal birimlerin or-
tadan kalkacağı yolundaki teorisi ger

çekleşecektir. Bir yandan ulusları bir
araya getirmenin maddi koşullarr ol-
gunlaşacak ve üretimi enternasyonal-
leştirme düzeyi yükselecek, öte yan-
clan halklar, içinde bulunduklarr ulu-
sal devlet ayırrmlarrnın kendi temel
çıkarlarıyla çeliştiğinin farkrna var-
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Bugünkü tİp'ın bilimsel Sosya-
lizm konusunda olduğu gibi işçi srnı-
fr enternasyonalizmi konusunda da
eklekti_k bir görünümde olduğu onun
ideolojik şekillemesi ile belirlenmek-
tedir.

Bugünkü TİP Genel Başkanının
tıalen piyasada satrlmakta olan kita-
brnda, 1968 ve 70 yıllarında işçi srnıfı
enternasyonalizmine nasrl baktığınr
,geçen yazrda incelemeğe başlamıştık.
Bu bölümde daha çok alıntılarla yeti-
neceğiz ve bazı kelimelerin altınr çize-
rek geçeceğiz.

Behice Boran kitabında, sosyalist
ülkeler arasrndaki ilişkilerin temel il-
kesinin <<Bağımsrzrlk, egemenlik ve
eşitlik» olduğunu özetleyen enternas-
yonalist görüşe değindikten sonra :

«Bu görüşlere söylenecek söz yok-
tur; doğrudur, isabetlidir, güzeldir.
Böyle bir milletlerarası gönüş sistemi
nin gerçekleşmesini engelleyen faktör
ler varmıdır? Milletl,erarası bir işbir-
liği ve dayanrşma sistemi içinde milli
bağımsızlığın ve egemenliğin yeri ne-
dir?» diye soruyor.

BüyüK Güç FoBisi
,YA DA "KÜÇÜK DEVIET
ŞoVENİzM.i,

ticaret, fiyat ve para mekanizmasry-
la devam ettiğinden ve sosyalist dü-
zendeki toplumlar arasrnda gelişme
ve ekonomik güç farkları bulunduğun
dan, ticari ilişkilerin iki taraftan bi-
rinin daha lehine .işlemesi ve bu abl-
dan sömürüae aol açması mürnkün-
dür. Sonra, ülkel,er ve partiler arasr
ilişkilerde büyük ve güçlü ülkelerin
ve partilerin ileri sürdükleri görüş ve
tekliflerin öbürlerince benimsenme
ve kabul edilme şansı küçük ülkeler-
dekinden daha fazladır; çünkü bü-
yük ve güçlü olmanın tabii bir ağırlr-
ğı, prestiji ye etkisi vardır. Kaldı ki,
her ilgili taraf kendi görüş ve tekli-
iini kabul ettirmeğe çalrşacaktrr ve
büyük ve güçlü tarafın bunda başarı-
ya ulaşması daha kolaydlr.» (sf. 125)

Bu satırlardan kolayca anlaşrla-
cağı üzere diğer sosyaiist ülkelerin sö
mürülmesine yol açan, her dediğini
büyük güç olmasr sayesinde kabul et-
tiren taraf olarak Sovyetl,er Birliği
kastedilmektedir. Nitekim daLra sonra
yazar bunu açıklamaktan kaçrnmı-
yor :

<<Örnek olarak bir uluslararasr top
lantıda çoğunlukla alınan bir karara
bazr sosyalist ütkelerin muhalef,et et-
mesi halinde iki şıkkın varolduğunu
şöyleyen Boran, şöyle devam ediyor:

<<-ya ekseriyetin görüşü veya ka-
rarr bir uyarma ve tavsiye niteliğin-
de kalır ve direnen ülke veya ülkeler
kendi haline brrakılır-; ya da dire-
nen üIke veya ülkeler çeşitli baskr
yollarrndan çoğunluğa uymağa itilir.

<<Bugün komünist partiler ve üt-
keler arasında izlenen yol hdld ikinci
şıkka girmektedir. Eskiye kıyasla da-
ha bir otonomi tanıma ve gevşeme
vardrr ama Çine ve Arnavutl rğa kar-
şr ,izlenen politika esas itibariyle ikin
ci şıkka iltifat edildiğini göstermek-
tedir. stalin zamanında direnen yu-
goslavya atatoz edilmiş, onunla iliş-
kiler kesilmiş, ekonomik baskr altrna
alınmıştr bu ülke. Stalinden sonra Çin
ve Arnavutluğa karşr izlenen politika
farklı olmamıştır. Sovyetler Birliği
Çine ekonomik yardrmr ke§miş, teknik
yardrm kadrolarrnr aniden ve toptan
çekmiş, atom silöhlarr sırlarrnr ver-
meği vaadettiği halde (öyle iddia edi-
liyor) sonra bundan vazgeçmiştir. Bu
rada dikkat edi]irse, Sovyetler veya
Çin davranrşlarında haklı mıydı, değil

esasının barrş içinde birlikte yaşama
olduğunuşöyleyen Boran, sosyalist
ülkeleİin kapitalist ülkelerle -arada-ki çelişki antagonist olduğu halde-
barışiçinde birarada yaşadrklarrnr,
ama kendi aralarrnda sosyal yapr ve
sosyai gelişme farklarından ileri ge-
Ien ve antagonist olmayan çelişkiler-
de, ekonomik, kültüre], teknik alan-
larda niçin işbirliği yapmadrklarınr
§oruyor : <<Gel gör ki, fiiliyatta du-
rum brr söylediklerimizin tam tersini
gösteriyor. Sovyetler BirliğL kapitalist
dünya ile özellikle onun lideri Ame-
rika Birleşik Devletleli ile yukarrda ö-
zetlediğlmiz niteliküe <<birarada yaşa-
ma» politikasrnın yürütmek 'çin büyük
çaba sarfediyor, öyle ki bugün dış
politikada teşebbüs (inisiyat,if) Ame-
rika Eirleşik Devletleri'ne geçmiştir,
onun karşısında Sovyetler Birliği güç
lü bir direniş politikası içinded,ir. Her
iki devlet de termonükleer §ilahlalrn
tekelini elierinde tutmak, bunlarrn
başka ülkelere yayılmasınr önlemek
amacryla birleşmektedir. Çin, Sovyet-
ler Birliğini kendisine karşr Ameri-
ka ile işbirliği ,etmekle suçladığı gibi,
burjuva politika yazatları içinde de

Çin'in termonükleer güce sahip bir
dev devlet olarak ortaya çıkmasrnı
önlemek konusunda sovyetlerle Ame-
rikanın birleşebileceğini öne sürenler
var.» (sf. 128).

Behice Boran, Sovyetler'in ABD
ve Avru,pa ülkeleri ile bu tür ilişkiler
içinde bilimsel ve teknik işbirliği ha-
linde olduğu halde, Çin ve Arnavut-
luk'a karşı niçin aynı politikayı sür-
dürmediğini soruyor. Ve cevap veri-
yor :

<<kanımızca bu tutarsu durum
(1), işçi srnıfı enternasyonalizmi ko-
nusunda yanlış mukaddemlerden
(,pr6emisses) hareketle muhakeme yü
rütülmesi, milletlerin dünya düzenin-
de sosyal temel birimler olduğu ger-

çeğinin öneminin bundan çıkan bü-
tün soniuçlarla birtikte, gereği gibi kav
ranmamasının (2), buna ilişkin ola-
rak da, sosyalist ülkelerarası ilişki-
leri diizenlmesi gereken sosyalist en-
ternasyorralizmi ilkelerinin pratikte
uygulamaması sonucudur.» (129)

Boran hundan sonra comecon'u
(CMEA) eleştirerek sosyalist ülheler
arasındaki ilişkiler konusunu bağlr-
yor. (1968 baskısı) (*)

Bu satırlar için yorum ve a,çrkla-
ma yapmağa gerek yok. Sadece şu
kadarrnr belirtmek isteriz ki, Tiirkiye
sosyalist hareketinde bilimsel ve en-
ternasyonalist bilincin bundan 6 yıl
önce ne denli geri olduğunun, bugün
işçi sınrfı enternasyonalizminin §osya
list hareketimiz içinde nasıl da güç-
lendiğinin en §omut kanrtlarrndan bi-
risi yukarrda aktardığrmrz cümleler-
dir.

ÇEKOSLOVAKYA
oLAYLARI

I
da emperyalist yanlısr karşr - devrim
hareketine karşı, Çekoslovakya'da sos-
yalizmin kazanrmlarınr korumak, sos
yalist sisteme yönetilen tehlikeyi ber-
taraf etmek, Avrupa'da barışr sürdüç
mek için, yani dünya devrimci süre-
cinin ve dünya barışrnın lehine ola-

rak Çekoslovak halkrna yardıma git-
meleri pek ,çok ülkede olduğu gibi Tiir
kiye solunda da çeşitli yorumlara, çal
kantrlara, görüş farklılıklarına yolaç-
mlŞtr.

Önce, Sovyetler Birtiği'nin Tass
Ajansı aracılığıyla bu konuda ya,ptığı
açıklamayr okuyalım :

<<Çekoslouak Dealet ue Komünist
Partisi şalısiyetleri SSCB'den ue öteki
mütte|ik d,euletterd,en kard,eş Çekos-
loaak halkına askeri destekle uardım-
da bulunmalarını istemişlerd,ir.

Bu çağrı sosyalizm düşmanları ile
işbirliği lıalindeki karşı - deıırimci güç
lerin Çekoslouakya'da AnaEasa ile ku-
rulu nzeucut sosgalist rejimi tehdidin-
den ötürü aapzlmıştır.

Çekoslouakua olayları, birçok ue-
sileyle Çekoslouak yöneticileri dahil,
hardeş sosyalist üIkeler yöneticilerinin
görüş teatisine sebep olmuştur. Bu ül-
heler sosyalizmin başarılarının deştek
lenmesi, pekiştirilmesi ue seuunulma-
sının tüm sosyalist ülkelerin uluslar-
arası bir göreui olduğu noktasında
görüş birliği lıalindedirler. Sosyalist
ülkelerin bu ortq,k tutumları Bratis-
lava Bildirisi'nde resmen ild,n edilmiş-
ti.

Çekoslouakya'da gerilimin ueni-
den artrnası, SSCB'nin ııe sosyalist
topluluğa dahil diğer üIkelerin hayati
çıkarlarıyla, sosyalist topluluğunun
güııenliğine dayanan çıkarlarla ilgili-
dir. Çekoslouakya' da sosualist reiimin
telılikeye düşrrıesi qanı zamanda Au-
rupa'da barışın temellerine karşı d.a

bir tetüike teşhil eder.
Souyet hükümeti ue nıüttefik ül-

keler ( Bulgaristan Halk Cumhuriueti,
Macaristan Halk Cumhuriueti, Alman
Demokratik Cumhuriueti ııe Polonaa
Halk Cumhuriueti) hükümetleri,' sar-
sılmaz dostluk ue işbirliği prensibine
ue meucut antlaşmalardan doğan ue-
cibelerine uagun olarak, Çekoslouah
halkının acele aardım isteğini aerine
getirmeğe karar aermişlerdir.

Sovyet askeri birlikleri, yukarıda
adlarr geçen müttefik ülkeler birlikle-
ri il,e beraber 21 Ağustos'da Çekoslo-
vak topraklarrna girmişlerdir. Bu bir-
likler Çekoslovakya'da sosyalizmin ka
zanımlarına ve sosyalist topluluğun
güvenliğine karşı yönelüilen tehdit
Sona erer ermez ve meşru makamlar
bubirliklerin mevcudiyetinin artık
gereksiz olduklarr kanrsına vardrklarr
anda Çekoslovakya'yr terkedecekler-
dir.

Bu hareket heriıangi biır devlete
karşr yöneltilmiş değildir. Bu hareket
barış davasına yardım etmekte ve bu
barışın pekiştirilmesi kaygrsrna dayan
maktadrr. Ka,rdeş ülkeler dışarrdan
gelecek bütün tehditlere karşı kararlr
ve enerjik olarak direnmektedirler.
Her kim olurşa olsun, kimsenin sos-
yalist topluluğun bir halkasını kopar-
masına asla göz yumulmayacaktrr.»
(Moskova, 21.8.1968 - TASS)

1968 oLAYI,NIN TÜRKİYE
soSYALİsr rıAREKETİNE
ETKİLERİ

Çekoslovakya olaylarrnın Türkiye
solundaki yankıları hüyük oldu. Dub-
çek reformizmini kendi sosyalizm jan-
rlna uygun bu]an o zamanki rİP Ce-
nel Başkanı M. Ali Aybar, Varşova

TıP VE
ENTER_

NASY0_
NALızM

]ı miydi, sorununu tartrşmıyorum, yalnız

ğ ona*,r., bu soruya verdiği ce_ belirtmek istiyorum ki, sözkonusu dav

- ,u.p olumsuz. Srİaladığı neden_ ranlşlar baskz zorlama dauranışları_

ler arasrndan en göze çarpanlarrnr ye dır; bağımşlzlrk, egemenlik, eşitlik il_

rİmiz ölçüsünde buraya aktaracağrz. keleriyle bağdaşmaz. Hele ele§tiriler,

«... Şonra Sosyalist diizene geçen tartlşmalar, uyarmalar; suçlama, yer_

ülkeler arasında gelişme safhasr fark me, ,hakaret şekLini alrnca, sosyal,ist

larr vardır. Bu farklar bazr sosyalist ülkeler arasrnda yeralması Öngörülen

ülkelerin güçlü, bazılarrnrn daha güç «kardeşçe ilişkiler», kardeşçe olmak

süz olmasr demektir. AŞağı yukarl ŞÖyle dursun, normal ilişkiler olmak_

aynı gelişme safhasrnda olanlar ara_ tan çrkar, nitekim sovyetler Birtiği
srnda da, daha geniş topraklar, bu_ ile Çin ve Arnavutluk arasrnda çık_

nun sonucu olarak da daha zengin mıŞt[. Sovyetl,er Birliği milletlerarası

kaynaklar ve daha kalabalü nüfus komünıst hareketin birliğini sağlamak

temeli üzerine kurulu ülkeler ve da_ amaclnl ileri sürerek bir komünist par

ha küçük ülkeler yar; bu da güç fark tiler konferansr toplamaya çalrşmak_

larrnr doğuruyor. Bu farklı durumlar_ tadrr, yakınlarda Buda,peşte,de bir
daki ülkeler arasında ekonomik ilişki «hazrrlrk konferansı>> da toplanmıştır;

ler yer alryor, sosyalist ülkelerarası fakat böYle hir konferansın Çin'in tak

ilişkiler, işbölümü sorunu ortaya çrkı_ bih edilmesi saflardan çrkarılmasr he_

yor... Sosyalist ülkeler arasında sosya define yöneltilec,eğinden endİŞe eden

list ülkelerin tabiatr icabı sömürme bir krsım partilerin direnişiyle karşı-

ve sömürülme ilişkileri olamaz, ama laşmaktadır.» (sf. 126 _ 127)

sosyalizm bütün veçheleriyle tam oluş Daİra sonra sosyalist ülkelerle ka
muş ve yerleşmiş değildiı, ülkelerarası pitalist ülkeler arasındaki ilişkilerin
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Paktı üyelerini çok serü bir dille eleş-
tirdi. O zamanki TİP yöneticilerin-
den Behice Boran da Milliyet gazete-
sine yazdığı yazıda Sovyetler Birliği'-
ni eieştirerek konuya <<büyiik devlet -
küçük devlet» açısından yaklaştı. O
srrada dünya liberalleri de meseley,i
ABD - Vietnam ve SSCB - Çekoslovak-
ya şeklinde büyük devlet - küçük dev-
let biçiminde koyuyorlardı. Hiçbir sı-
nıfsal öz taşrmıyan bu tahliller Viet-
nam ha]kınr kana ve zulürne boğan
ABD emperyalizminin Vietnam'daki
varlığr ile SSCB ve diğer Varşova Pak
tı üyelerinin kardeş Çekoslovak hal-
kırun, devniminin ve sosyalizmin ka-
zanrmiarınr korumak yolundaki giri-
şimlerin aynr kaba koyabilmekteyCi-
ler. O zamanki TİP yöneticileri de bu
tamamen ,farklı iki olayrn zıt niteliği-
ni unutarak, konuya büyük devlet -
küçük devlet ilişkileri, hir çeşit «sü-
per devletler» hakışr açısından koy-
dular.

Fakat M. Ali Aybar daha da ileri
giderek <<Hürriyetçi Sosyalizm» ve
<<Ceberrut sosyalizm» diye iki ayrr sos
yalizm türü geliştird,i, sosyalist blok
ülkel,erini ve özellikle SSCB'yi ceber-
rut sosyalizmi ile itham ederek ince
bir anti - komünizm edebiyatına başla
dı. Üstyaprnın faziletierinderi ve

-şanki ekmek§iz insanrn haysiyeti
olabilirmiş gibi- insan haysiyetinin
ekmekten daha önemli olduğunu ileri
süren idealist ve burjuva görüşlerini
her yerde tekrarlamağa başladı. Biiy-
lece TİP'de ihtilaf koptu. Aybar ve
ek,ibi ile Sarun Aren - Behice Boran
taraftarlarr arasında partide kanat-
iaşma oldu.

Bu nedenle Boran'In Çekoslovak-
ya olaylarrna Aybar'rn gözlüğüyle bak
madığınr belirtmek isteriz Boran, kita
bının 1970 yılında yaprlan ikinci bas-
kısına Çekoslova]rya konusundaki kar
d,eş üIkelerin girişimini daha yumu-
şak dille eleştirmektedir. Boran bu
rada çeşitli argümanlar öne sürmek-
tedir.

Boran, kitabrnın 1968 baskısında-
ki yukarıda alrntı yaptığımrz (*) işa-
retli pa.ra,graftan sonrasr için Çekoslo-
vakya ile ilgili olarak şunları söyiü-
yor:

«Hemen belirteyim ki, Çekoslovak-
ya olaylarr yukarldanberi yaptığım
tahlil ile çelişmemekte, onu doğrula-
maktadır, yani Sovyetler Birliği <<sos-

yal sistemleri farklr toplumların bir-
arada yaşamasr» ilkesini kapitalist
toplumlarla olan ilişkilerde sözetmek-
te, fakat sosyalist kamp içinde aynr
politikayı izlememektedir.

Askeri müdahaleyi haklr veya zo-
runlu göstermek için ileri süriilen
hiçbir gerekçe, Sovyetler Birliği ve
öbür pakt üyesi dört devl,etin davra-
nrşınrn milli bağımşızlık ve egemenlik
haklarını ihlal ve içişlerine müdaha-
le eden bir hareket olduğu yarglslnr

değiştirmez. Almanyanrn saldırıya
hazırlarıdrğı,,Çek Komünist Partisinin
ve hükümetıinin 1968 yılı başrndan be-

riuygulamaya giriştiği politikanrn
yanlış, kapitalizmi hortlatan bir poli-

tika olduğu, Çek yöneticilerin olayla-
rrn kontroıünü ellerinden kaçırdıkları
doğru bile olsa ylne de bu ülkeye as-

keri birlikler göndermek, Çek yöırıetıi-

cilerine üikenin içişleriyle ilişkin bir-
takım talepleri kabul ettirmek, dev-
letlerin eşitliği, bağımsızhğı \,e ege-
menliği ilkesine aykrrıdır. Bu neden-
le de birkaç sahife önce özetlediğimiz
ve Sovyetler Birliği ile diğer sosyalist
ülkelerin heyanlarında savunageldik-
leri sosyalisL enternasyonalizmi anla-
yış1 .r'e ilkeleriyle bağdaşmaz. Şayet
yukarıda kısaca sı.ralanan gerekçeler
doğru ise ve tu şartlar altrnda aske-
ri, politik ve ek,onomik müdahale
haklı ve zorunlu görülüyorsa, o takdir-
de bu görüşte olanlar, sosyalist enter-
nasyonalizmin Cevletlerin eşitliğine,
milli bağımsrzlık]arına ve egemenlik
haklarına saygtya dayandığr, ^osyalist
bir toplumun şartlarrnı, ihtiyaç ve im-
kdnlarrnı o toplumun kendi iişçi sınr-
fr kadar hiç kimsenin bilemeyeceği
ve gerekli t]olitikayl izleyebi]me duru-
munda olamayacağı, işçi sınıfrnlt. sos-
yalizmi kurmak gibi mlüazzam U! lşi
ancak özgür, bağımsız ve egemen o1-

duğunu bilirse şevkle üzerine alıp ba-
şarabileceği iddialarından ayrıldrkları-
nı cla kabul etmeleri gerekir. İlkelerle
uygulama arasındaki çelişki ve tutar-
sızlrk tevil kaldıracak cinsten değil-
dir.» (1970 basım, sf. 124).

DAHASI VAR

ffi

ÇEKOSLOVAKYA
DÜNYA SOSYALİST
sisrnııaiNDEN
SOYUTI,ANABİLİR ıııİz

ffiafu
Lmperyalisb ajanlarının cirit a[-

trğı, ABD'nin askeri eüdümün-
de olan Alman emperyalizminin ülke-
yi elektronik casusluk şebekesiyie
çoktan ördüğü, karşı-clevrimin fiyaka-
iı ve aldatıer laflar altında ,çoktan ik-
tidara geldiği Çekoslovakya'daki olay-
ları Boran basit bir iç olaylar olarak
değerlendirdiği için kardeş ülkelerin
girişimini içişlerine müdahale sayr-
yor. Ve de diyor ki, bırakılsaydı, em-
peryalistler orada daha da güçlendik-
ten §onra müdahale edilse3ıdi, hiç de-
ğilse o zaman bu müdahaleyi kınayan-
lar azalırdr. Oysa Çekoslovakya olay-
ları, basit bir ulusal sorun değildi ve
askeri yardımdan çok önce ulusli.ra-
rasr bir sorun haline gelmiŞti, Belirli
işleyiş ilkelerini mekanik biçimde yo-
rumlayıp, bunlara bağii kalmak, neyi
getirecekti? Emperyalizm Çekoslo-
vakya'da cirit atıyordu. Emperyalizm
böylesine tırmanırken ve tehlike böy-
lesine gözle gö,rülür, ell.e tutulur hale
gelnıişken yani Çekoslovakya'nrn içiş-
lerine emperyalizm çoktan el atm§-
ken, Çekoslovak işçi sınrfrnrn ve hal-
krnrn sosyalist kazanımlarını, sosya-
list sistemin güvenliğini ve Avrupa'-
da barışr korumak için yapılan giri-
şimleri böyIesine kolayına suçlamak
bilimsellik ve ilkelilik değildir.

Nitekim bu satrrların yazıldığın-
clan altr yıl sonra sözkonusu te,pkini,n
anlamsızlığr yani yanlrşlığı kendisini
sosyal pratikte göstermiştir.

196B,DE rÜnrİyr
SoSYALİst rreııEKETİ
içiN BoRA.N,IN sözLERi

E etrice Boran kitabındaki enter-
nasyonalizm Qöliiıııünün sonun-

da fiirkiye sosyalist hareketi konu-
sunda şu vıırgulamayı yapıyor:

«Ttirk sosyalist hareketi, Türk
devletinin bağımsızlrğı kadar, Türk
sıısyalist hareketinin de bağımsızlığı
konusunda da son derece titiz ve dik-
katlidir... Tiirk Sosyalist hareketinin
Joiricik politik örgütü TİP hugün genel
sosyalist teori ve dünyadaki uyguia-
m.alardan edinilen tecrübeler ışrğrnda
T'iirkiye'nin şartlarına özgü sosyalizm
ycılunu tesbit etme, Tiirkiyenin duru-
munu §osya]ist a,çrdan değerlendirme
ve ülkenin işçi ve emekçi srnıflarrru bu
yönde örgütleme ve bilinçlendirme işi-
ni başaracak yetenekte olduğunu gös-
te.rmiştir.., Türk sosyalist hareketinin
bağımsızlığr tezi, bu. hareketin mil-
letlerarasr oluşumlara, ilişkilere kaylt-
sız olması, kendi içine kapanması de-
ğildir elbet... Yalnız bağrmsrzlık ve
eşitlik ilkeleri sözde, kAğıt üzerinde
yazıda kalmamalr, pratikte mutlak
uygulanmalıdrr. Her ülkenin işçi ve
emekçi sınrflar hareketinin, sosyalist
hareketinin, kendi halkının, ülkesinin
sorunlarİnı ön plana a|acağL toplum-
lar arası fark ve çelişkilerin sosyalist
düzeyde de varolduğu, bunların kü-
çüınsenemeyeceği, uzun vadeli millet-
lerarası ortak srnrf çıkarlarr ve amaç-
larr ağrr basar gerekçesiyle her ülke-
nin özellikle aagelişmiş ülkelerin, so-

runlarınzn önce milli açıdan bir çözü-
me kavuşturulmasr gereğinden feda-
kdrtık edi_lemeyeceği kabul edilmelidir.

İşçi ve emekçi srnrflarr hareket-
lerinin kendi ülkelerindeki amaç ve
hedeflerinin, milli ekonomilerinin kal-
kınıp güçlenmesinin ön plana alınma-
sr ve milletlerarası ilişkilerCe mutlak
eşitlik ve bağımsızhk ilkeleline uyul-
ma§ı, son kararın her ülkenin kendi-
sine bırakılmasr tezi <<burjuva milli-
yetçiliği» olarak nitelendirilmemeli-
dir. Bu zorunluluk, yukarıda açrkla-
mağa çalıştığımız gibi, millet toplu-
luklarının temel birimler olmasr ob-
jektif gereğinden doğmaktadt.» (1968

basım, sf. 134-35, 19?0 bas. sf. 132-
133).

Enternasyonalizmin temel ilkele-
rini çeşitli defalar vurguladık. B,ura-
da yansıyan fikir, sosyalist ülkeler a-
rasrnda çelişki olabileceği vurgulama-
sı ve bu çelişkilerin büyüklük-küçük-
tük veya gelişmişlik derecesinden
kaynaklandığı ve büyük sosyalist gü-
ce adeta hir fobiyle yaklaşıldığı şek-
linde göze çarpıyor. Bu varsayımı a-
deta bir tesbit haline getirip, oradan
da ,kaziye yaparak yola çrkan yazar,
böylelikle iş,çi sınıfının ulusal çrkar-
ları i]e uluslararasr çıkarlarının diya-
lektik bir bütün olduğu ancak çok
ender ve geçici koşullarda çelişebile-
ceği gerçeğini gözönünde bulundıır-
muyor, işçi sınrfının ulusal çrkarlarr
ile uluslararası çıkarlarr arasında da-
ima bir çelişki olabileceği endişesin-
den hareketle, daima ulusa çıkarları
ön plana çıkarryor. Oysa, ulusal çı-
karlar ile uluslararası çıkarlar bir bü-
tündür, bunu çelişik görmek milti-
yetçi tortulardan arrnmamışlrk ve bi-
limsizlik, enternasyonalizm konusun-
da bilinçsizlik ve inançsrzlrk demek-
tir. Kaldı ki geçen hafta da belirtti-
ğimiz gibi ulusal ve uluslararası Ar-
karlar çeliştiği zaman, parça bütüne
f,eda edilir ve hütün adına, pa,rça red-
edıilir. Enternasyonalizm bunu gerek-
tirir. Aslrnda parçanın reddeditmesi
kısa vadelidir, uzun vadede bütünün
çrkarlarr parçayr da kapsamrna ala-
caktır.

BUGÜN ÇIKARILMASI
GEREKEN DERSLER

B eLıice Boran'ın bugün aynı ko-
nuyu ele alacak olsa, iki sayı.-

drr alıntılarla gösterdiğimiz fahiş ha-
talara düşeceğini sanmıyoruz. Çünkü
Tiirkiyede sını,f mücadelesinin bugün-
kü gelişkinlik düzeyi, sosyal.ist bili-
min ve enternasyonalist bitincin var-
dığı daha ileri nokta buna engeldir.
Şu halde hunları niçin yazdık? Birin-
cisi, ne TİP yeniden kurulurken öze-
leştiri yapmtştır, ne de TİP genel baş-
kanr başlrca kendisini bağtayabitecek
konularda, örneğin söz konusu kitap-
taki pekçok bilimsiz ve ilkesiz görüş-
ten öüürü böyle bir özeleştiri getir-
miştir. Ve kitap halen satılmaktadı.r.
ıkincisi ve daha önemlisi ise Tıp bir
yandan işçi srnrfrnrn devrimci iktida-
rının biçimlenişini reddetmesi ile, ö-
te yandan enternasyonalizm konusun-
da helli hir sağ eğilim, ekİektik yapı
göstermesiyle, keza bilimsel sosyalizm
konusunda net olmaması, bilimde' d,e

eklektiJ< kalmasr 
" " ": ;::::,'TT",

aha sonra Brejnev Doktrinini
eleştiren Boran şöyle devam

ediyor:

«Peki denilebilir, Çekoslovakya'da
gerçekten karşıdevrim harekete geç-
tiyse, emperyalistler müdahale ettiy-
se, kapitalizm hortlamaya başladıysa
eii kolu seyirci mi kalınmalıydı? Bu
soruya hir karşı soruyla cevap verile-
bilir: Daha iktidara gelmeden önce
kapita}ist düzende, Avrupa'nın güçlü
komünist partilerinden biri olan Çe-
koslovak komünist partisi nerede?
Haik Cumhuriyetlerinin bu en sanayi-
leşmiş ülkesinin ve yirmi yıldır iyice
bil,inçlenmiş olmasr gereken, işçi sını-
fr nered.e? Çek ordusu nerede? Uyu-
yorlar mrydr bütün bu güçIer? Emper-
yalizmin müdahalesini, karşı-devri-
min başladığını, kapitalizmin hortla-
dığını dış ülkeler gönüyorlardı da,
bunlar nasıl görmüyorlardr? Çek işçi
sınrfı direnseydi, partisi ve hükümeti
tehlike alarmr verip yardrm isteseydi,

Çek ordusu gücünü gösterseydi mese-
le yoktu. Anlamıyorlardıysa tehlike-
yi - ki böyle bir iddiayı kabul et-
mek zordur - o takdirde, Çek hükü-
metinin ve partisinin, işçi sınıfınrn ve

ordusunun ve de aynı <<anlayışsrzlrğı»

gösteren başka komünist partilerin ve

ülkelerin dünya kamuoyunun anlaya-
bilmesi için olayların daha da geliş-

mesini beklemek gerekirdi.

Ama o zaman tehlike büyürmüş,

çarpışmalar olahilir, kan dökülebilir-
miş. Pek sanmryorum, çünkü o za-

man, yani tehlikeli bir durum açıkça
ortaya çıkıp hütün bu saydrklarlm ta-
raflarca anlaşılrr, gör,ülür hale gelin-
ce, bütün bu güçler ve de Varşova
Paktı üyeleri hep birlikte karşı çr-
karlar ve el birliğiyle karşı-devrimin
de, Alman emperyalizminin de, Ame-
rikan ajanlarının v.b. da hakkından
gelirlerdi.» (sf. 124-125).
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şiri cEHENNınnixDEN GEçEN gin G^zrrrci
(Baştaraİı 5. Sauİada)
si eylemlere katıldın? Mevcut cunta
hakkında ne düşünüyorsun? vs. gibi
soru]ar. Bana şartlı. olarak serbest
bırakılacağımr söyledikleri halde bir
hücreye kapatlp, spikolojü baskr altrn
da tuttular. İşkenceler, bir sürü soru
ve hücre mahkümiyetiyle kendilerini
desteklemeyen ttim Şili'lileri yıldır-
mak istiyorlar.

Biı Ekim sabahr, gazetecilerin,
uluslararasr kuruiuşların zorlamasr
§onucu serbest brrakrlacağınr öğren-
dik. En sonunda serbesttik, artık aç-
lrk, donma ve hayvanca davranrşlar
bitırıişti. Gece gündüz çığlrklar işit-
meyecek ve işkence görmeyecektik.
Ama günler geçti ve serbest bırakıl-
madık, iki hafta sonra tekrar sorgu-
ya çekildik. On ay sonra da Chaca-

buco'ya sürüldük.
Aradan bir sene geçti, bu bölge-

nin 40 derece sıcağrna ve geceleri
dondurucu soğuğuna alışamadık. Bir
kez, daha sonra pinochet tarafından
idam edilen Geııeral Oscar Bonilla zi
yaretimize geldi. <<Siz bizim misafir-
lerimizsiniz» demişti, «eğer sizi ibıra-
krrsak Marksist eylemler yapar,
cuntaya karşr gelirsiniz. Ama bunu ya
pacak kadar aptai olmadrğrnrzr da bi-
liyorum.»

Ancak Bonilla'nın tehditlerine
rağmen faşizmin çok uzun sürmeye-
ceğini biliyorduk. İşçi srnıfınrn tepki-
lerinden haberdardık. pablo Neruda-
nln cenazesinde Enternasyonali söy-
leyerek yürüyen yüzlerce insanın ha-
,berini almıştık. 5.000 yapı işçisinin
grevini, kadrnlarln gösterilerini, su-
baylar içindeki hoşnutsuzlukları bili-
yorduk. fiim dünyadan gelen dayanış
ma mesajlarınr alıyorduk. Faşist Pi-
nochet rejimi aleyhine dünyanrn dört
bir yanında yaprlan gösterileri duyu-
yorduk. Geçici bir yeniJgiye uğramış-
tık.' Şilinin tüm servetlerini yaratan
Şili halkı Amerikan dolarr ve CIA'nın
işkencesi, zulmü altındaydı.

İtl yıl sonra serbest bırakıldık ve
ben Prag radyosuna ve Gazeteciler
Sendikasına teşekkür imk6,nı bulabil-
dim. Şili yurtseverlerine gösterilen en
ternasyonal dayanrŞma, Faşi§t Cunta-
nın dünya çaprnda tecrit olmasınr
sağladı. Hala cuntanın temerküz
kamplarrnda 6.000 tutuklu var. Bun-
larrn arasrnda Şiti Komünist Partisi
Genel §ekreteri Luis corvalan da bu-
lunuyor. 800.000 işsiz, 400.000 göçmen
var. Ülkenin mali kaynaklarr ve en-
düstri Amerikan tekellerine teslim e-
dildi. Enflasyon haddi geçen yıl 7o

400'e çıktı. ,Srnai ve tarımsal üretim
Halk Birliği hükümeti zamanından
bu yana %50 diişüş gösterd.i. Bir çok
subay da artrk neye Alet olduklarını
görmeye başladı.

Artık faşistlerce öldürülen binler-
ce insan için ağlamak zamanı değil,
Şiii işçi stnıfı, ,gizlilik şartlarında, ye-

niden toparlanarak, diktatörlüğü yı-
kacak ve özgürlükleri yeniden inşa
edecek anti - faşist cepheyi genişlet-
meye ve güçlendirmeye çalışıyor. En-

ternasyonal dayanışma onlara güç
veriyor ve mücadelelerini hızlandırr-
yor. Şili halkrnın zaferi kaçrnı|maz-
dır.

TİP ve Enternosyonolizm

DÜNYA DEVRİİİ-
Cİ SURECİ

(Baştaralı 9, da)

sryla, Güney Avruipa partilerine ve
«iç parti» olgusuna yatkın eğilim gös-
termesiyle ne bilirrı konusunda, ne de
enternasyonalizm konusunda, işçi sı-
nıfı politik hareketine güven verme-
mektedir. Bu nedenle konunun TİP'-
deki tarihsel kökenleriyle ele alınma-
sı, deşilmesi ve açrğa çıkarıimasr ya-
rarlrdrr. TİP id,eolojisinin bilimsizlik-
lerden, ilkesizliklerden ve çeşitli mil-
liyetçi ve de sağ kanat görüşlerinden
arınmasını, gklektit ya,prsını, işi sı-
nıfr doğrultuşunda düzeltip, lşçl sİnı-
fı bilimine ortodoksça yönelmesini,
bir potansiyeli teşkil eden bu gücün
sağa ve enternasyonalizm drşrna sav-
rulmamasınr işçi sınıfrnın politik çıkar
ları. açrsından isteriz. Gerçi gelişim
bunun tersine gibi gözükmektedir a-
ma sağ-kanat tavrr henüz iyice sis-
temleşmemiştir ve eklektik bir ideo-
lojik - politik - ö,rgütsel yapı göze

çarpmaktadır. Bu nedenle çok önemli
gördüğümüz enternasyonalizm konu-
sunda TİP'in uyarılmaya, kendisini
düzeltmeğe daha yatkın olduğunu
sanlyoruz. Eğer kendisini bir «iç par-
ti» eğilimi haline Tiirkiye işçi srnrfı
politik harekeiinden tecrit etmeye-
cekse, herşeyden önce enternasyona-
lizın konusunda genel sözleri brrakrp
net bir tutum alması gerekir. Bu ko-
nuyu en önemü ayırdedici hat olarak
gördüğümüz için bu denli titizlikle
üzerinde durduk.

Çünkü sosyal pratik göstermiştir
ki, başlangıçta net olmayan ve gizli
olarak yaşayan yanlış görüşler, za-
manla sistemleşir ve daha derin sap-
malar,, daha büyük yanlışlıklara yol

açar, ya da sosyal olayların kritik bir
konağında, hir dönüm noktasında söz-
konusu o gizli yanılgr ansrzın açığa
vuruverir ve doğru çizgiyle arasrna
adeta bir uçurum koyarak savrulur.
Enternasyonalizm konuşu İşte,böyle
en hassas konulardan birisidir ve pek

çok Komünist ve İşçi Partisinin ba-
şrnr yemiş, onlarr dönem dönem derin
yanılgılara düşfuebilmiştir. Şayet işçi
sınrfının politik birliği sağlam üemel-
ler üzerinde 5ıiükselecekse, b,u birliğin
ideolojik çimentosunun, slnıf disipli-
ni temelinin yanrsıra en ufak hir mil-
liyetçi tortudan bile arı.nmrş, sapa-
sağIam enternasyonalist bilince derin-
iemesine bir özümlemeyle sahip olma-
sr şarttır.

(Baştaraİı Orta Saaİada)
ternasyonalizmi doğrultusunda sosya-
list ülke hal,klarını eğitmekte, bilinç-
lendirmekte ve onlarda sosyalist en-
ternasyonalizm rıuiıunu geliştirmekte-
dirler.

o
Yazımann bu bötümüyle ilgili ola-

rak bir noktaya daha işaret edelim.
Bugün sosyalist sistemin temsil ettiği
uluslararasr sosyalist işböliimü ve baş
lattığr uluslararası sosyalişt mülkiyet
sürecinin nihai konağında, yani sr-
nıfsrz dünya toplumunda «uluşlqra-
rosı» kelimesi bile anlamsrzlaşacak ve

tariiıe karrşacaktrr. Çünkü bu terim
tek tek ulusal birimlerin oluştuğu çağ
larda ortaya çrkmrştır ve ayrl ayrl
uluslar sona erdiğinde, ul,uslararası
kelimesi ,de, ulus, deulet ve §?/ırl keli-
meleri ve kavramları ile birlikte tari}r
müzesine kaldırılacaktır.

Gelecek yazıda, dünya sosyalist
sisteminin gelişiminin ekonomik yasa-
larını ve sosyalist ülkeler arasrndaki
siyasi ilişkilerin ilkelerini özetlemeğe

çalışacağrz.

Tslp Adono İlınin
Açıklomosı

(Baştaratı 2 nci sauİada)
irısanı gijzaltına alarak günler-
ce karakollarda tutmuşlardrr.

Ancak bu oyunlarr da yeter-
li görmeyen ajan pravakatörler
öği,enci gençiiği yeni yeni oyun-
lara getirerek korsan mitingler
düzenletip iki dakika içinde
miting yerinde haztr ye nazır
olan polis bir çok genci tekrar
karakollara götürmüştür,

rSİP bu gibi pravakasyon
oyunlarınr nefretle prote§to e-
derken, ilerici genç arkadaşlarr-
mrzı da hillik v€ beraberlik için-
de o}malarrnın bir zorunluluk
olduğunu bir k€re daha belirtir.

(Baştaraİı 3 ncü saaİada)
mıştır. Körü könüne itaat, emperyalizmin şmar
oğianı h6,1ine gelinmesine yol açmış ve dış poli-
tikada hiçbir ülkenin gözönünde iti,barı kalmamış-
trr. Tiirkiye burjuvazisi, bu dururnun da sebep

olduğu oluinsuzlukların «acrlarınr» çekmekte, ya]-

nızlığrna bir çıkış yolu aramaktadu. «Filiştinlile-
rin durumu ile Kıbrrs Ti,irklerinin durumu aynr-
dır!» diye feryat edilmesi bu nedenledir. Öte yan-
dan efendisine bile yaranamadrğrnı, ABD ambar-
gosuyla trajik bir şekilde gören burjuvazi daha
«kişilikli» bir politika izlemerıin hesapla,rı için-
dedir. Bu çeşitten girişimlerde alrşrlmadrk bir iş-
teklitik göstererek ABD'ye <<yalnız brrakrrsan, u-
zaklaşırım, üçüncü dünyaya açrlır, açmaz|arıma
oralarda çözüm aramaya çalışrrr,m!» demeye ge-

tirmekte ve ABD ile bağlantıyı politik şantajla
daha da sıkılaştrrmayr hesaplamaktadrr.

soNUÇ

Y ukarıdaki nedenlerle de olsa T'iirkiye'nin
çoğunluğu emperyalizrne karşr oian ülkele-

rin oluşturduğu, genel çizgisi emp.ryalDmle bağ-
daşmayan bif kuruluşta yer alrnası, halkrmızın
çıkarları açrsından olumludur. Bu ülkeler görü-

nüşte dini ibir motifle bir araya gelmiş olsalar
bile, her geçen gün sınrf bilinci daha gelişen,
emekçi halkımızın, bütün diinyada emperyalizme
karşr mücadele veren halklarr,n kaderlerinin bir-
liğini görmekte ve kardeş halklaıın mücadelesini
savunmaktadır. Unutulmamalrdır ki, Ti.irkiye'nin
bu gibi girişimlerine dünyada olup bitenlere her
geçen gün biraz daha akrl erdiren halkımızın ge-
lişiminin de daüıli vardır. Halkımız nasıl dün
Vietnam halkının zaferini büyük bir sernpatiyle
karşıladrysa, bugün de Filistin halkının haıklı
mücadelesini ilgiyle izlemekte ve desteklemekte-
dir. Çeşitli politik hesaplara dayanılarak kabul
edilen FKÖ'nün Türkiye'de Büro açmaşı mese-
lesinde, _ ki bu toplantının Türkiye halkı açr-
srndan en önemli meyvasrdır - bu son iakbiirün,
yani halkımızın Filistin halkına ve emperyaliz-
me ve rrkçılığa karşı. mücadele eden tüm hatkla-
ra duyduğu yakınlığın da bir payı vardır.

(*) Bu yazımıeda sık-sık «müslüman üIke»
degimi geçecektir. Bu söz,konusu ülkeler halkla-
rının bütünüale müslünxan olduklarını söylediği-
mia anlamına gelmez. Yazınxn genel akışından
da anlaşılacağı gibi, uurgulanmak istenen şea,
onların isldm ülkesi olmaları değil, dinsel bir his-
ue ile toplantıaa katılmalarıdır.

TSİP G. Boşkonı,A. Koçmozın
Konuşmosı
(Baştaraİı 4. de)

SoNUÇ

A yrıca demokratik kitle ve meslek öngütleri-
nin yöneti,mlerine sosyalistlerin hakim ol-

ıslom konferonsı

ı

-

malarr, bu gibi örgütlerin sosyalizmin meseleleri-
ni tartışma arenaları olmasrna asla yol açmama-
lıdır. Sosyalizııin meseleleri, sosyalist hareket
içinde tartışılır ve karara varrlır. Demokratik ve
mesleki kitie örgütlerinde yönlendirici dururnda
olan sosyalistler bu örgütlerin temel görevlerini
asla gözden kaçırmamalı, bu örgütleri sosyalist
siyasi çizgiierin boy ölçüşme alanlarr haline ge-
tirmekten kesin olarak kaçınmalr ve en geniş ta-
banın demokrasi mücadelesine aktif bir şekilde
kazanılmasına sekte vuracak girişimlere engel ol-'
maIıdırlar.

Ştjzlerimi bağlarken, halkımrzın bağımsızlrk
ve demokrasi mücadelesinin bir parçasl olan mü-
cadelenizin daha güçlenmesini ve Kongrenizin
bu doğrultuda başarılı biı çaiışma yapmasınr di-
lerim.

Yaşasrn Halkrmrzrn Bağımsulık ve De-
mokrasi Mücadelesi!

Yaşasrn Sosyalizm!
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SOsYALizM
Marks'ın kapitalist toplumun sosyalist top-

luma dönüşmesinin kaçınılmaz olduğu sonucuna,
tamamen ve yalnız çağdaş toplumun iktisadi ge-
lişme kanunlar:.ndan ulaştığı daha önce anlatı-
lanlardan açığa çıkmaktadır. Binlerce l,içiırıde
her zamankinden daha hızla ilerleyen ve 1![aı:ks'-
ın ölümünden şonra geçen yalrm yüzyılda b,jyiik
çapta üretimin gelişmesinde, kapitalist kar|e].!er-
de, ticari birliklerde ve tröstlercte, bunlarrrı y;ırıı-
sıra finans kapitalin boyut ve gücündeki dev ar-
tışta kendini çarpıcr biçimde gösteren emeğin
sosyalleşmesi, sosyalizmin kaçınılmaz gelişi için
başlıca maddi temeli sağlar. Bu dönüşümün fik-
ri ve'moral bakımdan itici gücü ve fiziki uygu-
laylcısr kapitaiizm,in kendisi tarafından eğitilen
proleteryadır. Proleteryanrn burjuvaziye karşı
içeriği günden güne zerıginleşen çeşitli biçimlerde
ifadesini bulan mi.icadelesi kaçrnrlmaz olarak
proleteryanın siyasi ütidarın ele geçirmeye («pro-
leterya diktatörlüğü>>) yönelen siyasi mücadelesi
şeklini alrr. Üretimin sosyalleşmesi ancak i.iretim
araçlarının toplumun mah olmasr, «mülksüzleşti-
renlerin mülksüzleştirilmesi» ile sonuçlanabilir.
Emeğin verimliliğinin büyük ölçüde artmasr, da-
ha kısa iş günü, iikel ve dağınık küçük üIetimin
kalıntı ve harabelerinin yerine kollektif ve geliş-
miş emeğin gelmesi, işte bu dönüşümün doğru-
dan doğruya yolaçacağr sonuçlar bunlardır. Kapi-
talizm sürekti olarak tarım ve endüstri arasında-
ki bağları koparmakta, fakat aynı zamanda ger-
çekleştircliği en yüksek gelişme sayesinde bu bağ-
lar için yeni unsurlar, hilimin bilinçli bir tarzda
uyguianması, ko]lektif emeğin yoğunlaşmasr ve
ülke nüfusunun yeni baştan çeşitli iş dallarına
dağıiılması (böylelikle hem kırlrk yörelerde hü-
küm süren geriliğe, tecrit olma haline ve barbar-
lığa, hem de geniş insan kitlelerinin gayrı tabii
bir tarzda büyük şehirlerde yoğunlaşmaslna son
verilmektedir) üzerinde kurulmuş bir tarrm ve
endüsiri birliği hazırlamaktadır. Çağdaş kapita-
lizmin aldığı en yüksek biçimler aynr zamanda
yeni bir aile tipini, kadrnın toplum içindeki sta-
tüsünd€, genç neşillerin yetiştirilmesinde yepye-
ni şartlar hazırlamaktadlr. Kadın ve çocuklarln
çal§masr ve ataerkil ailenin kapitalizm tarafrn-
dan parçalanması; modern toplumda en feci, en
Jnkrcr ve en iğrenç biçimlere bıiirünmektedir. Bu-
na rağmen, «kadrna, gençlere ve cinsiyet göz
önünde tutulmaksrzrn bütün çocuklara, aile ve ey
düzeninin dışrnda sosyal olarak örgütlenmiş üre-
tim süreeiıe önemli bir yer vermek suretiyle mo-
dern endüstri; daha üstün bir alle ve kadrn erkek
arası ilişkiler düzeninin üstünde kurulacağr yeni
ekonomlk tabanı hazrrlamaktadrr. Töton (*) I{ris-
tiyan aile tarzının mutlak ve nihai olduğunu ileri

sür,mek, eski Romalr, Yunanh ve Doğulu allıe tarz-
larınrn da aynr niteliğı: sahip olduğunu iddia et-
mek kadar saçmadır, ki üstelü bir arada bütün
bu aile tarzlaü tarihi gelişme içinde bir srra ta-
kip etmektedirler. Üstelik, kollektif çalışma gru-
bunun her iki cinsten ve her yaştan bireylerden
oluşmasr gerçeğinin uygun şartlar a]tinda, insan-
ca bir gelişmeye kaynak teşkil edeceği açıktır.
Fakat üretim sürecinin emekçi için değil, emek-
çinin üretim süreci iıçiıı varoiduğu bu birdenbire
ortaya çrkmış, kaba kapitalist biçimde, bu olgu
yıızlaşma ve köleliğin iğrenç bir kaynağıu.» (Ka-
pital, Cl]-t I, 13. konunun sonu). Fabrika sistemi
«belli lir yaşın üstünde olan loütün ,çocukların,
üretici emeği, öğrenim ve jimnastik ile birleştir-
melerini sağlayacak ve bunu sadece, sosyal üre-
tim.in verimini arttrrma amacryla değil, tam an-
lamıyla gelişmiş insanlar yaratmanrn tek metodu
olarak gerçekleştirecek bir eğitim, geleceğin eği-
timin tohumlarınl>> içinde taşrmaktadrr. ( AEnı
kaynck) Marks'ın sosyalizmi, milliyet ve devlet
sorunlarrııı da aynı tariüıi seviyede ele almakta
fakat bunu sadece geçmişi açıklamak için değil,
geleceği yansıtmak ve bu geleceğin elde edilmesi
için korkmadan girişilecek pratik aksiyonu gös-
termek için de yapmaktadrr. Uluslar sosyal geliş-
menin burjuva aşamasınrn kaçınrlmaz bir ürünü,
kaçınılmaz bir biçimidirier. İşçi sınıfı, «ulus çer-
çevesi içinde yer almadan», <<ulusal» olmadan
(«fakat kelimenin burjuva anlamında değil»)
güçlenemez, olgunlaşamaz ve şekillenemezdi. Ne
var ki kapitalizmin gelişmesi, ulusal srnırlarr git-
tikçe daha fazla yıkmakta, uluslarr kendi başla-
rına oimaktan çıkarmakta ve ulusal zıtlaşmalar
yerine sınıf zıtlaşmalarrııı koymaktadrr. Bu yüz-
den gelişmiş kapitalist ülkeler açrsından <<işçilerin
vatanr yoktur>> sözü ve <<proletaryanrn Lurtuluşu-
nun ilk şartlarrndan birinin» (komünist Mani-
İesto) hiç o].mazsa meder.üi ülkeler işilerinin «or-
tak eylemi» olduğu tamamen doğrudur Öreütlen-
miş baskı demek olan devlet, toplumun gelişimi-
nin belli bir merhalesinde uzlaşmasr miimkün ol-
mayan sınıflara bölünmesi ve kendi üstünde gibi
görünen, belli bir ölçüde cte kendisinden ayrr olan
biı «otorite» nin yokluğuııda varlığrnr sürdüre-
meyecek hale gelmesiyle birlikte kaçrnılmaz ola-
rak ortaya çıkmıştır. Srnrflar arasındaki çelişki-
lerden doğan devlet, «en güçlü sınrfrn, ekonomik
hayata egemen srnrfın devleti» olur, ve bu srnıf,
devlet mekanizması sayesinde siyasete de ege-
men olup, ezi]en sınıflarr baskr altında tutmak
ve sömürmek üzere yeni imkinlar elde eder. Bu
yüz,den, antik dönemin devleti, her şeyden önce,
köleleri baskı altında tutnıak isteyen köle sahip-
lerinin devleti idi, tıpkı ftıodal devletin, asillerin

v. l. LEil lı{

serfleri ve toprağa bağlı köylüleri baskı altında
tutma organı olmasr eibi, Çağdaş temsili devle-
tin ise, sermayenin ücretli emeği sömürme ara-
cr olması gibi.» (Erıgels Ailenin, Deuletin, özel
Mülkiyetin Kökeni, yazat ha eserinde hem kendi
görüşlerini hern de Marks'ınkileri dile getirmek-
tedir) Burjuva devletlerinin en özgür ve en ile-
rici şekli oian demokratik cumhuriyet bile, bu
olguyrı hiç bir şekilde ortadan kaldırmaz, sade-
ce görünüşünü değiştirir. (Hükümet ve borsa
arasrndaki ilişkiler, memurların ve basınrn do-
laylı ve dolaysız yollardan satrn alrnması, v.§.
gibi). Sınıflarr ortadan kaldrrmakla sosyalizm,
devletin de ortadan kalkmasına yol açacaktır.
Engels Anti-Dühring'de şöyle der: «Devletin bü-
tün toplumun gerçek temsilcisi olmasınr sağla-
yan ilk eylemi, yani toplum adına üretim araç-
larına sahip çıkması, aynr zamanda onun devlet
olarak son bağrmsrz eylemini teşkil eder. Devle-
tin sosyal ilişkilere müdahalesi, ard arda hütiln
sahalarda gereksiz hale gelir ve sonra kendiliğin-
den ortadan kalkar. Kişilerden meydana gelen
hükümet, yerini idari işlere ve üretim süreçle-
rinin yönetimine bırakır. Devlet 'yok edilmemiş'
sadece çürü}rüp kaybolmuştur». «Üreticilerin öz-
gür ve eşit birliğinin teme]i üzerinde üretimi ör-
gütleyecek olan toplum, bütün devlet mekaniz-
masınl bundan böyle kendisi için en uygun olan
yere, yani Eski Eserler müzesinde çıkrrğrn ve
bronz baltanın yanlna koyacaktır.» (Engels, z{iJe-
nin, Deııtetin, Özel Mülkiyetin Kökeni).

En son olarak da, Marks'rn sosyalizminin,
mülksüzleştirenlerin müiksüzleştirildiği dönemde
de yaşamaya devam edecek otan küçük köylüler
karşısında tavrınr ele almak için Engels'in Mark'-
ın düşüncelerini dile getiren şu sözlerine başvur-
mak zorundayrz: <<...Devlet gücünü ele geçirdiği-
miz zaman, küçük köylüleri zorla mülksüzleştir-
meyi (tazminatla ya da tazminatsrz olsun) dahi
düşünecek değiliz. Fakat aynr uygulamayr büyiik
toprak sahiplerine karşr sürdürmek zorunda ka-
|acağız. Küçük köylüler karşısındaki göreviıniz,
her şeyden önce, özel işletmelerini ve özel mül-
kiyetlerini zor kullanarak değil örnek vermek ve
sosyal yardım sağlamak suretiyle kooperatif ha-
line dönüştibmelerini sağlamak olacaktır. Elbet-
te bundan sonra küçük köylüye gelecekte elde
edeceği zaten bugünden kendisi için apaçık ol-
ması gereken avantajları göstermek için elirnizde
bir sürü imkön olacaktır.» (Engels', iransa'da ııe
Almanya'da Köylü Meselesi, s. 1?. Alexeyeva tara-
fından yayımlanmıştır, fakat Rusça tercitmesin-
de hatalar vardrr. Aslr Die Neue Zeit'dedb).

(') Antik Alman kabilesi (Ç.N.)
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15-16 Haziran'ın yıldönümü yaklaşıyor.
İşçi srnıfının direniş tarihinde önemli bir say-
fa açan bu igünün anılmasına bir ay kadar
zaman kaldı. Bu vesile ile öniiırnüzdeki birkaç
sayıda yer ahp süreoek bir yazr dizisini bu
sayıdan itibaren sun;rnayl yararlr gördük. Bu
yazr dizisinde işçi sınrfınrn demokratik hare-
kot içinde 15-16 Haziran'a uzana,n per§pektifi
yansrtmaya çalışacağız.

Türkiye işçi srnrfınrn ekonomik - demokra-
tlk hareketi, ülkemizde proletaryanın oluşma-
sıyla filizlenmeye başlamış, 19. yüzyıldan bu
yana sözü edilebilecek önemti direnişlerle taç-
lanarak onun tarihini teşkil etmiştir.

Kurtuluş savaşı sırasrnda ve şartlarrnda
gelişen grev ve direnlşler daha sonra sendikal
hareketin objektif kalkış noktasınr oluşturmuş-
tur.

Özellikle 1960 sonrasının nisbi demokratik
ortamı, işçi sınıfı hareketine yenl bir dina-
mizm getiııerek, Toplu sözleşme, Grev ve Lo-
kavt Kanunlarıyla sendikal adrmlarrn atrlma-
srna yardıirncr olrnuştur.

1960 sonrası işçi hareketinin ekonomik
planda ilk örneklerinden birisi de Kozlu Dire-
nişi olmuştur. Satılmış Tepe ve Mehmet Çav-

dar adındaki iki fedakar savaşçısını kaybeden
komür işçilerini su§turmaya, ilan edilen sıkr-
yönetim yetmemiştir.

§araçhane mitingi, Kavel Grevi ve 1967'de
kurulan Devrimci İşçi Sendikalarr Konfederas-
yonu (DİSK), daha sonra gelişen şayrsrz grev
ve fabrika işgalleri işçi sınıfrna 15-16 Haziran
şanlı,direnişinin ufuklarını açı.yordu.

15-16 Haziran işçi sınrfrna yeni savaş de-
neyleri kazandırdı ve bugün işçilerin anrların-
da ekonomik - demokratik mücadelenin doru-
ğu olarak yaş]ryor, öğrettikleri ile yeni müca-
dele alanları,na katkrda bulunuyor.

Geçtiğimiz günlerde yaprlan 1 Mayıs gös-
terileri bu gelişmenin ohıjektif bir sonucu, işçi
srnrfrnın yükselişinin somut yansrmalarından
biriydi.

Bütün dünyada, siyasal planda etikin mü-
cadele veren, birç,ok ülkede toplumsal muhale-
fetin başınr çeken ve birçok ülkede ise zafere
erişip, kendi kurtuluşunu sağlayan işçi srnr-
fının Türkiye'de siyasal anlamda etkinliğe u-
laşrnamasr ile birlikte, sendikal mücadeleşi
yani ekonomik - demokratik hareketi sağlıklı
bir gelişim içindedir tarihsel olarak. Tiirkiye'-
de işçi sınıfının ilerleyişi,ni, ;burjuvazi tüm
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tertip ve komplolarına rağmen durdura.ma-
maktadrr.

Daha önce Türk-İş içinde bulunan birkaç
ilerici sendikanın Tiirk-İş kabuğunu çatlat-
masr ile başlayan sarr sendİkacılığa karşı mü-
cadele, yukarrda şöylediğimiz gihi Dİ§K'in
kuruluşuyla ilk somut adrmrnr afmıştrr. O gün-
den hu yana patron sendikacrlrğı gerilerniş, iş-
çiler üzerinde ileri sendikacılrğın güçlenme sü-
r,eci hızlanmıştır. Bu arada 15-16 Hazira,n ola-
yı Ttirk-İş içinde de geniş yan'kı uyandırmrş-
tır. Türk-İş içinde Sosyal-Demokrat hareketin
d,oğuşu bu direniş yrllarrna raslar.

Türk-İş'in son yöneticileri, bu gelişrne ile
rığı,adıkları kor]<uiu rüyalarını dağrtamaınrşlar
ve DİSK'in sürekli yükselişi karşısında geri-
iemek zorunda kalarak ya sosyal demokrasiye
kapılanmak, ya da tecrit olmak ikilemine düş-
müşlerdir.

Özetle, 15-16 Haziran bütün işçilerin üze-
rinde etkisini duyurmuş, işçilere, dayanışma,
azim ve cesaret aşllayan dönüm noktaşı ol-
muştur.

Bu girişten sonra, gelecek yazrlarda, 15-16

Haziran pratiğtni ve sonuçlarını irdelemeye
çalışacağız.

Foşist BoskıIor Yurt
ölçllsünde Sürüyo!,...
BALIKESİR,DE

TM MOB
sEçİuı-ER
YAPıLDı

ı

Balıkesir'de burjuvazinirı
baSkıları. yoğunla,ştı, 30 Nisan
Cuma günü Balıkesir Yükşek
Öğrenim KüItür Derneğinin ya-
yınla,yacağı 1 Mayıs bildirisine
izin verilmeyerek aynr gün Der-
nek lokalinde polis araına yap-
mıştlr. Polisin tutuklama tetı-
ditleri Derrıeğin dışına, halkın
üzerine de yoğunlaşmış ve bur-
juvazinin gelenekleşen 1 Mayrs
öncesi korkuları açığa çıkmış-
tır.

2 Mayıs günü ise TsİP'in 1

Mayıs afişlerini yapıştrran par-
ti üyesi Oğuz Önderer ve Habip
Şimşek adındaki sosyalistler po-
liste gözaltına alınmışlardır. Da-
ha sonra g,erekçesiz olarak I.

Şubeye götürülen partililerin
tekrar sorguları yaprlmışİır.

Aynl gün, Balıkesir Yüksek
Öğrenim Derneği herhangi bir
mahkeme kararı olmaksrzrn ça-
lışmalardan men ediimiştir.

GSDB oLAYl
İstanbul'da bulunan Genç

Sosyal Devrimciler Birliği Genel
Merkezi ve birkaç şııbesi polis
tarafından kapatılrnaktadrr. G.
S.D.B. Genel Merkezinin basıl-
m.asrndan sonra gözaltına alı-
nan Dernek ü,yelerine işkence
yapılmaktadır. Bu durumu pro-
testo etmek için işkence altrn-
da olan Dennek üyeleri I. Şube-
de açlık grevine başlarnrşlardır.

Çalrşmalarınr tamamlayan
TMMOB XXI. Genel Kurulu ta-
rafından seçilen Birli]< Yönetim
Kurulu a4ıklanmıştrr.

yeni yönetim kurulunda
görev alan ii,yelerin isimleri şöy
ledir: Teoman Öztürk, İsmet Rı-
za Çebi, Medet ÖzUet, AJıbars
Ungan, Güven Donatan, Bülent
Şe.ner, Erdal Akman, Mu§tafa
Kurukafa, E,rtuğrul Tonguç, Mu-
rat Gültekirıgil, Samih Özgen,
Melih Töreli, Ali Aydemir, Şüm-
mani Can, Cengız Cüce, Bülent
Tanrk ve Aziz Ekşi.

Bu arada bir açülama ya-
pan Birli& Başkanı Teoman
ÖzrÜnx şunları söylemiştir:

«fiirk Mıiiihendls ve Mlmar

Odalarr Birliği, bugüne dek ol-
duğu gibi, somut ş,orunlarrndan
kaynaklanan, ülkesinin ve hal-
kının çıkarlarrnı savunan bir
mücadeleyi yeni dönemde de
sürdürecektir.

Errıperyalizrııe ve onun içte-
ki uzantılarına, faşizrne ve o-
nun silahlr çetel,erine karşı, e-
mekçi kitlel,erle olan da,yanış-
maimıztn ve ortak mücadeleye
koyacağrmız kat}ıların güçlene-
rek gelişeceğinden kimşenin
kuşkusu olmamalıdrr.

Gelecek günlerin bugüni<ü
bir avııç egemen azınlığın de-
ğil, halkımızın olacağı inancıy-
la,göreve başlryoruz.»
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